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utländska företag eller fysiska personer i utlandet ägde år 1974 minst 20 
procent av aktie- eller andelskapitalet i 1 613 rörelsedri vande företag i Sve-
rige. Dessa företag utgjorde 1, 2 procent av hela antalet företag i bolagssek-
torn och svarade för 8, 0 procent av dess sysselsättning enligt centrala före-
tagsregistret . 1 252 av dessa företag hade utländskt moderbolag. Dessutom 
ägde utländska företag eller fysiska personer i utlandet 1 147 bolag som ej 
bedrev rörelse 1974. 
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Under 1975 köpte utländska företag och fysiska personer 103 tidigare svensk-
ägda företag och nyetablerade 30 företag. Av dessa 133 företag var 96 rörel-
sedrivande under 1975, och sysselsatta tillsammans i medeltal 4 500 perso-
ner . 

De utlandsägda företagen svarade enligt finansstatistiken för företag för föl-
jande andelar av verksamheten vid alla rörelsedrivande bolag (aktiebolag och 
andra juridiska personer) i Sverige å r 1975 med 1974 - 1971 års värden som 
jämförelse. 

Bolag där mer än 20 procent Utgör i procent av Därav dotterbolag till utländska 
av aktie- eller andelskapitalet företag 
är utlandsä~ 
1971 1972 1973 1974 1975 1971 1972 1973 

7,1 7,5 7,8 7,5 7,1 antalet anställda 4,3 4,5 4,4 
8,1 8,3 9,7 9,0 7,8 förädlings värdet 5,3 5,3 5,9 
7,7 8, 2 8, 6 8,3 7,8 arbetskrafts kostnaderna 4,4 5,2 5, 1 
7,1 7,9 7, 8 7,8 5,7 investeringarna 4,4 5,0 3,6 
9,9 9,0 12,7 11, 7 9,1 rörelseresultatet före 6, 8 6,1 8,2 

avskrivningar 
13,2 15,0 15, 3 12,2 14,3 inkomstskatten 10,2 11, 5 11 , 6 

9,6 9,3 14, 8 12,0 11, 5 nettovinsten 6,8 5,1 11, 4 
7,2 7,9 8,2 8,0 7,3 balansomslutningen 4,9 5,3 5,2 
8,7 9,3 10, 5 10,4 9,5 egna kapitalet 5,8 6, 2 6,7 

Den nedgång i andelen av verksamheten som utlandsägda företag svarar för 
under 1975 är främst beroende på att bolag där utlandet ägt minoritetsintres-
sen övergått till helt svensk ägo . 

Räknat per anställd låg de utlandsägda företagen även under 1975 högre än 
genomsnittet för samtliga rörelsedrivande bolag i Sverige i fråga om bl a 
resultatmåtten. Den minskade skillnaden, jämfört med 1973 och 1974, i 
rörelseresultatet för dotterbolagen till utländska företag kan främst hänföras 
till varuhandeln där oljebolagen svarar för huvuddelen av denna minskning. 

Uppgifterna om de utlandsägda företagen för 1975 avser de 520 utlandsägda 
företag - därav 380 dotterbolag - som ingick i finansstatistiken för företag 
för 1975 . De undersökta företagen svarade för ca 85 procent av totala antalet 
anställda inom såväl samtliga utlandsägda företag som utlandsägda dotterbo-
lag. 

Skillnader i andel av totala antalet anställda som utlandsägda företag svarade 
för enligt centrala företagsregistret (8, 0 procent) 1974, och enligt finanssta-
tistiken för _företag ( 7, 5 procent) 1974 beror på att i centrala företags regist-
ret förutom rörelsedrivande bolag, även andra juridiska personer med an-
ställd personal (stiftelser, ideella organisationer mm) finns medtagna, me-
dan uppgifterna i finansstatistiken enbart avser rörelsedrivande bolag. Finans-
statistiken omfattar i princip alla företag med minst 50 anställda samt ett 
statistiskt urval ur CFR bland de mindre företagen . Dessutom har finanssta-
tistiken en viss undertäckning av rörelsedrivande bolag, bl a beroende på att 
nyetablerade företag inte ingår . 

Utgivare: Statistiska centralbyrin, Fack, 102 50 Stockholm 
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DEFINITION AV UTLANDSÄGDA FÖRETAG 

Med utlandsägda företag menas i detta meddelande rörelsedrivande aktiebo-
lag eller annan juridisk person där utländsk ägare innehar 20 procent eller 
mer av röstetalet. I det fall uppgift om röstetalet ej varit tillgänglig har an-
del av aktiekapitalet (andels kapitalet) använts. 

De utlandsgäda företagen är fördelade på tre delgrupper . Den största del-
gruppen utgörs av dotterbolagen till utländska företag, dvs alla företag som 
till mer än 50 procent direkt eller indirekt (dvs genom annat utlandsägt före-
tag) ägs av ett utländskt företag eller en utländsk koncern. Vissa företag i 
grupperingar med gemensam ägare där formell koncernbildning saknas, men 
där grupperingen uppenbart fungerar som en koncern, har även förts hit. 
Denna delgrupp benämns företag med utländskt moderbolag. 

Den andra delgruppen utgörs av företag i vilka utländska företag äger minori-
tetsintressen, dvs en andel av röstetalet (aktiekapitalet) på minst 20 procent 
och högst 50 procent. Denna delgrupp benämns företag där utländska företag 
äger minoritetsintressen på minst 20 procent. 

Den tredje delgruppen utgörs av företag som till minst 20 procent ägs av ut-
ländska fysiska personer. Med utländsk fysisk person menas här en person 
som permanent är bosatt utomlands . Denna sista grupp redovisas ej separat, 
men ingår i de tabeller där samtliga företag som är utlandsägda till minst 
20 procent redovisas . 

REGISTRET ÖVER UTLANDSÄGDA FÖRETAG 

SCBs register över utlandsägda företag innehåller per den 31 december 1975 
2 849 företag och per den 31 december 1974 2 760 företag. År 1974 var 1 613 
företag rörelsedrivande och 1 147 företag vilande. Företagen i registret har 
fördelats på de tre kategorierna: företag med utländskt moderbolag 2 041 st 
1974 och 2 132 st 1975, företag i vilka utländska företag äger minoritetsintres-
sen 442 st 1974 och 439 st 1975, företag som ägs av privatpersoner bosatta i 
utlandet 277 st 1974 och 278 st 1975. 

Under år 1975 har registrerats 103 st utländska köp av svenska företag, varav 
71 st har utländskt moderbolag, och 30 st företag har nyetablerats, varav 26 
st har utländskt moderbolag. Dessutom har under 1975 32 st företag återköpts, 
varav 6 st haft utländskt moderbolag, och därmed övergått helt i svensk ägo. 

Det bör i detta sammanhang observeras att, vid jämförelse med tidigare av 
SCB publicerade uppgifter, förändringen av antalet utlandsägda företag mel-
lan åren 1970 - 1975 till en viss del beror på kvalitetsförbättringar av regist-
ret . 

31.12.1974 KÖJ2 Nyetablering Aterkö2 
Antal Antal Antal Antal Antal 
företag företag anställda företag anställda 

Företag med utländskt 
711 moderbolag 2 041 26 

därav rörelsedrivande 1 252 50 2 819 16 256 

Företag med utländskt 
minoritetsintresse 442 25 1 

därav rörelsedrivande 227 22 1 345 

Samtliga utlandsägda 
företag 2 760 103 30 

därav rörelsedrivande 1 613 78 4 219 18 281 

1) Av dessa utgjordes 15, varav 11 rörelsedrivande, av företag som tidigare 
haft utländskt minoritetsintresse och sysselsatte tillsammans i medeltal 
1 301 personer . 
2) Här ingår bl a konkurser, omfördelning av företag mellan delgrupper samt 
kvalitetsförbättring av registret. 

Antal 
företag 

6 
6 

15 
6 

32 
28 

3 

Övrig!2 31.12.1975 
Antal Antal Antal 
anställda företag företag 

2 132 
449 

- 14 439 
2 233 

-12 2 849 
3 674 
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GRUNDMA TERIAL 

Grundmaterialet till detta meddelande har hämtats ur de tre nedan presente-
rade källorna: 

1 _Det centrala förefag_sr~istretJCFRl omfattar med vissa undantag fysiska 
och juridiska pers·oner som betalar arbetsgivaravgift till riksförsäkringsver-
ket eller är mervärdeskatteregistrerade. Från CFR har uppgifter om antal 
företag och antal anställda per bransch hämtats. Nämnda uppgifter rörande 
de utlandsägda företagen har ställts i relation till motsvarande uppgifter av-
seende samtliga juridiska personer med anställd personal (fysiska personer 
har således exkluderats). 

Uppgifterna om antalet anställda i CFR har erhållits genom division av före-
tagets totala antal till riksförsäkringsverket redovisade arbetstimmar med 
den normala årsarbetstiden för olika kategorier heltidssysselsatta arbetsta-
gare. 

2 _Den årli_ga industristatistiken omfattar alla arbetsställen i industrisektorn 
med minst 5 sysselsatta (i vissa branscher samtliga arbetsställen). Därifrån 
har uppgifter hämtats som belyser de utlandsägda företagens andel av den in-
dustriella verksamheten i Sverige. Uppgifter rörande de utlandsägda företa-
gens industriarbetsställen har ställts i relation till motsvarande data för 
samtliga industriarbetsställen. 

Följande definitioner i den årliga industristatistiken är tillämpliga: 

Arbetsstället definieras i princip som en lokalt fristående produktionsenhet, 
vid vilken inom ramen för ett enda företag bedrives ett enda slag av verksam-
het inom i regel en enda definierad bransch enligt SNI eller vissa definierade 
kombinationer av skilda verksamheter. Valet av denna enhet följer interna-
tionella rekommendationer. 

Anställda avser summan av arbetarpersonal och förvaltningspersonal. Upp-
gifterna avser för arbetarpersonal medelantalet under verksamhetstiden sys-
selsatta arbetare. Beträffande förvaltningspersonal avser uppgifterna den 1 
augusti respektive år eller, om s å anses påkallat, annan tidpunkt då den in-
dustriella verksamheten bedrevs i normal omfattning. 

Produktionens saluvärde utgöres av sammanlagda saluvärdet exklusive indi-
rekta konsumtionsskatter av de under året för avsalu framställda produkter-
na samt bruttoersättningar för utförda reparationer och lönearbeten. 

Förädlingsvärdet avser att ange den värdeökning som ernåtts genom bear-
betningen inom varje bransch. Förädlingsvärdet erhålls genom att för varje 
bransch från saluvärdet subtrahera kostnaderna för råvaror mm, emballage, 
bränsle, elektrisk energi, bortlämnade lönearbeten samt transporter utförda 
av utomstående. Förädlingsvärdet är sålunda en restpost, som bl a innefattar 
löner och ersättningar till den egna per sonalen, kapitalkostnader, kostnader 
för hyror och diverse omkostnader, vissa kostnader för tjänster till andra 
sektorer än industrisektorn (utom transporter) samt företagsvinst. Föräd-
lingsvärdet är ett bruttoförädlingsvärde i den meningen att avdrag inte gjorts 
för värdeminskning i de materiella anläggningstillgångarna. 

3 _ Finansstatistiken för föret~ _ _(före1a:Ssstatistikenb Denna statistik avser 
ickefinansiella företag i bolagsform med anställd personal. Den omfattar i 
princip alla företag med minst 50 anställda samt ett statistiskt urval ur CFR 
bland de mindre företagen. Företagsstatistiken har utnyttjats för redovisning 
av de utlandsägda företagens resultat- och balansdata samt för finansierings-
analys rom. Företagsstatistiken för 1975 omfattar 520 utlandsägda företag. 
Dessa 520 företag svarade år 1974 för ca 85 procent av antalet anställda 
vid alla utlandsägda företag. Uppgifterna rörande de 520 undersökta utlands-
ägda företagen ställs ooppräknade i relation till företagsstatistikens total-
värden (efter uppräkning av urvalsdelen) för bolagssektorn. 

SM F 1977: 7 
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För de 193 industri- och varuhandelsföretag för vilka uppgifter varit till-
gängliga både för 1974 och 1975 och som haft utländskt moderbolag under 
båda åren redovisas utvecklingen i resultat och balansdata mellan åren. Ut-
vecklingen för samtliga industri- och varuhandelsföretag för vilka en jäm-
förelse mellan åren kunnat göras ges som jämförelsematerial. 

För industriföretag med utländskt moderbolag har finansieringsanalys upp-
ställts för åren 1971 - 1975 . Som jämförelse ges finansieringsanalys för 
samtliga privata homogena industriföretag för vilka analysen kunnat göras. 

Beträffande företagsstatistikens definitioner etc gäller följande: 

I företagsstatistiken utgör företaget - dvs den juridiska enheten eller bok-
slutsenheten - undersökningsenhet. Valet av denna enhet är framför allt 
praktiskt betingat. Företaget är den minsta enhet för vilken uppgifter om 
flertalet resultat- och balansdata kan erhållas. 

De insamlade uppgifterna skall i princip avse det räkenskapsår som gått till 
ända närmast före den 1 januari 1976. I de fall uppgifterna omfattar en tids-
period om mer eller mindre än 12 månader, vilket förekommer bl a vid om-
läggning av räkenskapsår, har dessa räknats om till av avse 12 månader . 

Antal anställda avser medelantalet anställda under räkenskapsåret. 

Som förädlingsvärde räknas rörelseresultat före avskrivningar och lagerre-
servförändringar med tillägg av dels arbetskraftskostnader (exkl allmän ar-
betsgivaravgift), dels omkostnadsförda investeringar. Detta förädlingsvärde-
begrepp överensstämmer i huvudsak med det som tillämpas i nationalräken-
skaperna. Det skiljer sig däremot från industristatistikens förädlingsvärde, 
från vilket senare bl a vissa administrationskostnader inte kunnat fråndragas. 

Med specialiseringsgrad avses relationen mellan företagens förädlingsvärde 
inom redovisningsbranschen och deras totala förädlingsvärde. När speciali-
seringsgraden för det enskilda företaget uppgår till minst 60 % betecknas 
företaget som homogent . 

Bruttointäkter av rörelsen omfattar den s k omsättningssumman vid brutto-
redovisning . Mervärdesskatt ingår ej. I rörelseintäkter ingår bl a även 
hyror, arrenden, licenser samt från stat och kommun regelbundet erhållna 
driftsbidrag. Omsättningen är däremot rensad från såväl internleveranser 
som returer och rabatter. 

Rörelseresultat före respektive efter avskrivningar samt resultat efter finan-
siella intäkter och kostnader är korrigerat för lagerreservförändringar. 

Rörelseresultat efter avskrivningar . Med avskrivningar avses här enbart av-
skrivningar på materiella anläggningstiligångar. 

Förändring av lagerreserv beräknas som förändringen av differensen mellan 
inventerat och bokfört lager för utgående respektive ingående värden. 

övriga dispositioner avser direktavsättning till respektive återföring av 
balanserade vinstmedel. 

Balansomslutning redovisas inklusive lagerreserv. 

Med handelskrediter avses på aktivsidan varuväxlar, kundfordringar (hyres-
fordringar), förskott till leverantörer exklusive (i tabell 10 inklusive) för-
skott för maskiner och inventarier samt på passivsidan varuväxlar, leverantör-
skulder och förskott från kunder. 

Med koncernföretag avses företag som enligt aktiebolagslagen är att hänföra 
till koncernbolag. Härmed avses således även sådant fall där s k praktirk 
majoritet föreligger eller där på grund av avtal eller annan orsak bestäm-
mande inflytande föreligger. I berörda tabeller redovisas i enlighet med 
givna anvisningar samtliga förbindelser koncernföretag emellan under "ford-
ringar mot" respektive "skulder till koncernföret.ag". 

5 
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Med närstående företag menas företag i vilka det uppgiftslämnande företaget 
äger minoritetsposter eller företag vilka äger minoritetsposter i det upp-
giftslämnande företaget. Alla aktieinnehav utgörande 50 procent eller mindre 
av röstetalet avses, dock ej aktier förvärvade enbart i tillfälligt placerings-
syfte. 

Lager . Uppgiften inkluderar eventuella avverknings rätter. 

Med lagerreserv avses skillnaden mellan inventerat och bokfört värde. 

Löner och andra ersättningar. Med löner avses till årets verksamhet hän-
förliga lönekostnader avseende lön för arbetad tid. lön för ej arbetad tid samt 
kostnader för utgående naturaförmåner värderade enligt av taxeringsmyndig-
hetema fastställda normer. 

Lagstadgade arbetsgivaravgifter avser den av företaget för räkenskapsåret be-
räknade kostnaden . !får inkluderas även allmän arbetsgivaravgift . 

Arbetskraftskostnader, totalt. I denna redovisning ingår här även allmän 
arbetsgivaravgift. 

Investeringar, brutto avser förvärv av fastigheter, maskiner, verktyg, far-
tyg, flygplan, bilar, bussar och inventarier med en beräknad livslängd av 
mer än tre år samt ny-, till- och ombyggnad (ej reparation och underhåll) 
av fastighet eller annan anläggning som ägs eller används av företaget. 

Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar avser summan av brut-
toinvesteringarna i fastigheter, maskiner och övriga inventarier korrigerad 
för förändring av förskott för maskiner och inventarier. (Begreppet tillämpas 
i tabell 8 och 9.) 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel (=sparande) utgörs av rörelse-
resultat plus finansiella intäkter (utdelningar, ränteintäkter, koncernbidrag 
m m) minus finansiella kostnader minus skatt minus föreslagen utdelning plus/ 
minus förändring av spärrkonto i Riksbanken. 

Investeringssparande avser den del av ett företags sparande som kan ha an-
vänts till finansiering av företagets investeringar. Investeringssparandet 
sätts lika med noll om sparandet är lika med eller mindre än noll. Om spa-
randet överstiger investeringen sätts investeringssparandet lika med inves-
teringen. Vid ett sparande som är större än noll men mindre än eller lika 
med investeringen blir investeringssparandet lika med sparandet. 

Överskottssparande utgörs av det belopp varmed ett företags sparande över-
stiger dess investeringssparande. 

Internfinansieringsgrad berälmas som summan av de ingående företagens in-
terna medel som kunnat finansiera investeringar dividerat med summan av 
samma företags investeringar. Genom att finansieringstalen grundas på per 
företag berälmade interna medel som kunnat finansiera investeringar salde-
ras ej överskott på interna medel mot underskott på interna medel (=beloppet 
varmed ett företags interna medel understiger dess investering). 

TECKENFÖRKLARING 
Explanation of symbols 

Il 

0,0 

mkr 

Upprepning 
Intet finns att redovisa 
Mindre än hälften av den an-
vända enheten 
Uppgift kan icke förekomma 
Uppgift ej tillgänglig eller 
alltför osäker för att angivas 
Miljoner kronor 

Repetition 
Magnitude nil 
Magnitude less than half of unit 
employed 
Category not applicable 
Data not available or too uncertain 
to be stated 
Million Kronor 
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ENGLISH TEXT SUMMARY 

Foreign enterprises or persons resident abroad owned in 1974 20 per cent 
or more of the issued capital of 1 613 operating enterprises in Sweden . These 
enterprises represented 1, 2 per cent of the total number of enterprises in the 
company sector and had 8, 0 per cent of its employment. 1 252 of these enter-
prises had a foreign parent company. Besides, foreign enterprises or persons 
resident abroad owned 1 147 inoperative companies in 1974. 

During 1975 there were 103 foreign take overs of Swedish enterprises and 
30 new enterprises were started by foreign enterprises or persons resident 
abroad. Of these 133 enterprises 96 were operating during 1975 and had to-
gether an average of 4 500 employees in 1975. 

The enterprises which were owned 20 per cent or more by foreign enterprises 
or persons resident abroad covered, according to the enterprise statistics, 
the following shares of activity in all operating companies (joint stock com-
panies and other legal persons) in Sweden in 1975. Figures from 1971 - 1974 
are given for comparison . 

Enterprises owned 20 per cent In per cent of Of which enterprises with 
or more by foreign enterprises foreign parent company 
or persons resident abroad 
1971 1972 1973 1974 1975 1971 1972 1973 

7,1 7, 5 7,8 7, 5 7,1 the number of persons 4,3 4,5 4,4 
employed 

8,1 8,3 9,7 9,0 7,8 the value added 5,3 5,3 5,9 
7, 7 8,2 8,6 8,3 7,8 the personnel costs 4,4 5,2 5,1 
7,1 7,9 7,8 7,8 5,7 the investments 4,4 5,0 3,6 
9,9 9, 0 12,7 11, 7 9,1 the gross operating pro- 6,8 6,1 8,2 

fit before provisions 
for depreciation 

13,2 15, 0 15, 3 12,2 14,3 the company taxes 10, 2 11, 5 11,6 
9,6 9,3 14,8 12,0 11, 5 the net profit 6,8 5,1 11,4 
7,2 7, 9 8,2 8, 0 7, 3 the balance-sheet total 4,9 5,3 5,2 
8,7 9, 3 10, 5 10,4 9,5 the equity 5,8 6,2 6,7 

In comparison to the average values per employee of all operating enterprises, 
the foreign-owned enterprises had higher profits but also higher company 
taxes. In comparison with previous years the foreign-owned enterprises 
report a diminishing share of activity in all operating companies in Sweden. 
The decline depends mainly on the fact that some enterprises, in which fo-
reign companies owned minority interests of at least 20 per cent during 
1975, have become fully Swedish owned. The decline in the gross operating 
profit for enterprises with foreign parent company can be located to the 
wholesale and retail trade, especially oil companies. 

The figures of the foreign-owned enterprises in 1975 refer to the 520 foreign-
owned enterprises, of which 380 enterprises with foreign parent company, 
which were included in the enterprise statistics in 1975. These enterprises 
covered about 85 per cent of the labour employed in foreign-owned enter-
prises. 

DEFINITIONS 

Foreign-owned enterprises are here considered as operating joint stock 
companies and other legal persons (associations) in which foreign owners 
hold 20 per cent or more of the number of votes. Where the number of votes 
is unknown, the share of issued capita! has been applied. 

The foreign-owned enterprises are distributed into three groups. The largest 
group is composed of the subsidiaries of foreign enterprises i. e. all enter-
prises, where one foreign company or company group directly or indirectly 
disposes (owns) more than 50 per cent of the votes (capita!). This group is 
called enterpri ses wi th a foreign parent company. 
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6,6 



8 

The second group consists of enterprises, in which foreign enterprises own 
minority interests i.e. 20 per cent as a minimum and 50 per cent as a maxi-
mum of the votes (capita!). 

The third group consists of enterprises which are owned 20 per cent or more 
by foreign (natura!) persons. A foreign natura! person is here considered as 
a person permanently resident abroad. This last group of enterprises is not 
presented separately in the tables but is included in the tables where figures 
for all foreign-owned enterprises are shown. 

REGISTER 

The SCB register of foreign-owned enterprises covers 2 849 enterprises as 
per December 31, 1975, and 2 760 enterprises as per December 31, 1974. 
In 1974 1 613 enterprises were operating and 1 147 enterprises were inopera-
tive. 

The registered enterprises have been classified into the following three cate-
gories: enterprises with a foreign parent company, 2 041 units in 1974 and 
2 132 units in 1975, enterprises in which foreign enterprises own minority 
interests, 442 units in 1974 and 439 units in 1975, and enterprises owned by 
foreign natural persons, 277 units in 1974 and 278 units in 1975. 

During 1975 103 foreign purchases of Swedish enterprises have been registe-
red,. of which 71 units have a foreign parent company. 30 new business starts 
have been registered, of which 26 units have a foreign parent company. 

In comparison with earlier reports published by SCB, it should be noticed 
that the variation of the number of foreign-owned enterprises between the 
years of 1970-1975 toa certain extent is due to improvements in the quality 
of the register. 

SOURCES OF INFORMATION 

This report is based on information from the three following sources: 

1 The Central Register of Enterprises covers all natural and legal persons 
with employed personnel. The number of enterprises and the number of 
employees as per December 31, 11974. 

2 The annual industrial stati.stics include all establishments within the indus-
trial sector with five persons or more engaged. (In some activities all estab-
li shments are covered.) The number of establi shments, the number of per-
sons employed, the sales value of production, and the "census value added" 
from the annual industrial statistics of 1974. It should be noted that the sta-
tistical unit in this part is the establishment, not the enterprise. 

The following definitions are used: 

Number of persons employed refer to the sum of wage-earners and salaried 
employees. The data concerning wage-earners refer to the mean number of 
employed wage-earners during the time covered by the respondent 's report 
while those for salaried employees refer to August 1, 1974or, if necessary, 
another date when the manufacturing operations were carried on toa normal 
extent. 

Sales value is the gross value of commodities produced during the period. 
Sales taxes are excluded. 

Value added is the difference between sales value and the costs for raw materials 
etc., paclång, fuels, electric energy, cost of contract and commission work 
done at other factories, and transportation costs paid to others. This is the 
socalled "census value added" concept, which differs in some respects from 
the national accounts concept which has been applied in the rest of the report. 
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3 Statistics on the financial accounts of enterprises (enterprise statistics). 
The enterprise statistics cover the corporate sector which is defined so as 
to include joint stock companies, partnerships, cooperatives, associations 
and foundations, i. e . all enterprises run by legal persons. It should be 
mentioned that in Sweden it is very common that small "one-person" or family 
enterprises are runas joint stock companies. The corporate sector amounts 
to almost 90 per cent of the employment of the enterprise sector. 

Enterprises with 50 employees or more are all included in the survey, enter-
prises with less than 50 employees are sampled . 

Profit and loss and balance-sheet data for 1975 are given concerning 520 
foreign-owned enterprises, distributed by activity according to the Internatio-
nal Standard Industrial Classification of All Economic Activities (!SIC). These 
520 enterprises account for about 85 per cent of the number of employees 
of the foreign-owned enterprises, according to the central register of enter-
prises. The percentage is given of each major division covered by the 520 
foreign-owned enterprises. 

The development between 1974 and 1975 is presented for those 193 mining, 
manufacturing and trade enterprises with a foreign parent company, for 
which comparable figures have been available for the two years. A financing 
analysis relating to mining and manufacturing enterprises with a foreign pa-
rent company is also given. 

The following definitions are used: 

In the enterprise statistics the enterprise, i. e. the legal unit or balance-
sheet unit, is the survey unit (=reporting unit) . This choice of unit depends 
primarily on practical matters, the enterprise being the smallest unit for 
which most balance-sheet and profit and loss data can be obtained. 

The collected data refer in principle to the latest financial year terminated 
before January 1, 1976. 

By "identical" is meant such enterprises from which information is available 
for 1974as well as for 1975and where no major changes have occured which 
would have made the comparison between the years misleading. 

Number of employees refers to the average number of employees during the 
financial year. 

Value added is calculated as adjusted gross operating profit/deficit before 
depreciation with addition of personnel costs and non-capitalized investments. 
The value added concept corresponds largely to the one applied in the Natio-
nal Accounts. 

Homogeneity ratio is the ratio between the value added which is attributed to 
the main activity and the total value added. The concept applies to individual 
enterprises as well as to groups of enterprises . 

Gross operating income is a turnover concept. Rents, fees and operating 
subsidies regularly obtained from the national or local government are in-
cluded. The value added tax is not included. From the turnover are also 
excluded internal deliveries as well as returns and discounts. 

Operating result before resp after provisions for depreciation and operating 
profit after financial incomes and expences are in difference to previous 
report adjusted for changes in stock reserve . 

Operating result after provisions for depreciation. By depreciation is here 
meant only write-offs on fixed physical capital. 

Change in stock reserve is calculated as the change in difference between 
inventory and book value of stock between opening and closing dates, The in-
ventory value is determined according to certain legal and taxation rules and 
is normally not very different from the "real" value, The book value is in 
general considerably lower than the inventory value. 

9 
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Other appropriations . Under this summary term there are included alloca-
tions to and withdrawals from earned surplus unappropriated. 

Balance-sheet total includes the stocks reserve. (For further information, 
see below under "Stock reserve"). 

Trade credits (receivables) include trade bills, accounts receivables (rents 
due) and advances to suppliers, excluding (in table 10 including) advances for 
machinery and equipment and (payables) trade bills, liabilities to suppliers 
and prepayments from customers . 

Inter--group enterprise is an enterprise which, according to the Swedish Com-
panies Act is defined as an inter-group joint stock company. This concept 
also includes cases where a .so-called actual majority exists or where there 
isa decisive influence because of agreements or other facts. According to 
the directions all intergroup claims and liabilities are reported in the approp-
riate tables as "claims on" and "debts to inter-group enterprises" respecti-
vely. 

Associated enterprises are those in which the reporting enterprise owns mi-
nority interests, or those which own minority interests in the reporting enter-
prise. All share holdings which are 50 per cent or less of the votes are in-
cluded except those acquired with temporary investment purJX)ses. 

Stock reserve is the difference between invenory and book value of stock. 
For further information, see "Change in stock reserve" above . 

Wages, salaries and other compensations. Included compensation for time 
worked, compensation for time not worked and costs for payments in kind 
according to the standards established by the fiscal authorities . 

Gross investment means acquisition of capital objects such as real estates, 
machinery, tools, vessels, aeroplanes, motorcars, buses, etc, with an 
expected life of more than three years and construction including additions 
and alterations (not repairs and maintenance) of buildings or other structures 
owned or used by the enterprise . 

Gross investments in tangible fixed assets means the sum of gross invest-
ments in land, buildings, machinery and equipment, adjusted for the change 
of advance payments for machinery and equipment. (This concept is applied 
only in tables 8 and 9). 

Retained profit (=gross saving) consists of gross operating profit (deficit) plus 
net financial income minus tax and dividens proprosed plus/ minus change of 
blocked account in the Riksbank (for investment funds) . 

Investment saving means the portion of the saving of an enterprise, which 
can have been used to finance investments, if the saving exceeds the invest-
ment, the investment saving is equal to the investment. If the saving is 
JX)sitive but smaller than the investment, the investment saving is equal to 
the saving. The investment saving is nil if the enterprise has no positive 
saving. 

Surplus saving is the balance between total (positive) saving of an enterprise 
and its investment saving. 

The rate of interna! financing is calculated as the sum of interna! funds in the 
involved enterprises and the sum of the investments of the same enterprises 
Since the financing rates are based on the interna! funds per enterprise, the 
surplus in interna! funds of one enterprise is not balanced against the defi-
cits of others . 
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Tabell 1 FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG, ANTAL FÖRETAG1 , ANTAL ANSTÄLLDA1 OCH 
ANDEL1 AV SAMTLIGA RÖRELSEDRIVANDE JURIDISKA PERSONER 1974. FÖRDELNING PÅ 
BRANSCHER 
Enterprises with foreign parent compan;y. Number of enterprises, number of employees and 
percentage of all operating enterprises (legal persons) in 1974. Distributed by activity 

Bransch SNI Antal Procent av Antal Procent av· 
föret~ samtliga anställda samtliga 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske a 3 0,1 439 1,1 
Gruvor och mineralbrott 
Tillverkningsindustri 3 293 1,5 52 741 5,6 
Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 31 20 1,1 7 482 10,1 
Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaruindustri 32 20 1,1 2 533 4,4 
Trävaruindustri 33 9 0,3 415 0,6 
Massa-, pappers- och pappersvaruindustri, 
grafisk industri 34 28 1,1 4 043 3,1 
Kemisk industri, petroleum-, gummi varu-, 
plast- och plastvaruindustri 35 53 4,3 7 864 13,1 
Jord- och stenvaruindustri 36 13 1,5 1 536 3,8 
Järn-, stål- och metallverk 37 8 3,3 1 922 2,3 
Verkstadsindustri 38 134 1,7 26 316 6,3 
Annan tillverkningsindustri 39 8 1,8 630 8,8 
El- ; gas-, värme- och vattenverk 4 
Byggnadsindustri 5 21 0,1 2 410 1,2 
Varuhandel, restaurang- och hotellrörelse 6 755 2,1 35 487 8,4 
Partihandel 61 694 5,7 32 272 19,4 
Detalj handel 62 55 0,3 2 714 1,3 
Samfårdsel 7 44 0,6 1 437 1,3 
Bank- och försäkringsverksamhet, fastighets-
förvaltning, uppdragsverksamhet 8 109 0,4 834 2,3 
Fastighetsförvaltning och -förmedling, uppdrags-
verksamhet 83 101 0,4 3 679 3,5 
Offentlig förvaltning och andra tjänster 9 27 0,1 2 631 1,9 

Total 1 252 0,9 98 979 4,9 

Tabell 2 FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG. ANTAL FÖRETAct OCH ANTAL ANSTÄLLDA l INOM 
TILLVERKNINGSINDUSTRI OCH INOM BOLAGSSEKTORN TOTALT 1974. FÖRDELNING PÅ STOR,-
LEKSGRUPPER 
Enterprises with foreign parent company. Number of enterprises and number of employees in 
manufacturing industries and in the total company sector in 1974. Distributed by size groups 

Bransch ,Antal Antal Antal 
anställda före:tag anställda 

Tillverkningsindustri (SNI 3) 0 - 19 54 468 
20 - 49 75 2 562 
50 - 199 108 11 042 

200 - 499 30 9 355 
500 - 26 29 314 

Bolags sektorn 0 - 19 644 4 680 
20 - 49 273 9 086 
50 - 199 238 23 414 

200 - 499 56 16 426 
500 - 41 45 373 

1) Uppgifterna hämtade från centrala företagsregistret. Jfr SM F 1977:2. 
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Tabell 3 FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG. ANDEL AV ANTAL ANSTÄLLDA 
I SAMTLIGA RÖRELSEDRIVANDE JURIDISKA PERSONER 1970 - 1974. 
FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
Enterprises with foreign parent company. Rate of number of employees, in per 
cent, of all operating enterprises (legal persons) in 1970 - 1974. Distributed 
by activity 

Bransch Andel i I!rocent 
SNI 1970 1971 1972 1973 1974 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 1 0,5 0,5 0,4 0,4 0,3 

Gruvor och mineralbrott 2 1,9 1,9 2,8 2,8 2,7 

Tillverkningsindustri 3 4,5 4,7 4,9 5,3 5,6 

Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 31 5,5 6,0 9,2 9,5 10,1 

Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 32 3,5 4,0 4,0 4,2 4,4 

Trävaruindustri 33 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 

Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri, grafisk industri 34 2,3 2,6 2,8 2,7 3,1 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 35 15,0 15,4 16,1 16,6 13,1 

Jord- och stenvaruindustri 36 0,7 1,4 1,7 2,1 3,8 

Järn-, stål- och metallverk 37 2,4 2,5 1,9 2,2 2,3 

Verkstadsindustri 38 5,2 5,2 5,1 5,5 6,3 

Annan tillverkningsindustri 39 5,6 3,8 7,0 6,9 8,8 

El-, gas-, värme- och vattenverk 4 0,0 

Byggnadsindustri 5 0,3 0,2 0,3 0,2 1,2 

Varuhandel, restaurang- och hotell-
rörelse 6 7,5 8,0 8,1 8,0 8,4 

Partihand el 61 15,9 17,6 18, 6 18,0 19,4 

Detalj handel 62 1,1 1, 1 0,7 0,9 1,3 

Samfärdsel 7 1,0 1,1 1,2 1,3 1,3 

Bank- och försäkringsverksamhet, 
fastighetsförvaltning, uppdrags-
verksamhet 8 4,2 4,6 4,5 4,7 2,3 

Fastighetsförvaltning och uppdrags-
verksamhet 83 6,8 7,1 7,0 7,2 3,5 

Offentlig förvaltning och andra 
tjänster 9 0,2 1,4 1,3 1,3 1,9 

Total 4,1 4,5 4,6 4,7 4,9 
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Tabell 4 INDUSTRIARBETSSTALLEN TILLHORANDE FORETAG MED UTLANDSKT MODERBOLAG. ANTAL ARBETSSTALLEN , ANTAL ANTSTALLDA, 

SALUVÄRDE2, FÖRÄDLINGSVÄRDE3 SAMT PROCENT AV TCYI'AL FÖR SAMTLIGA INDUSTRIARBETSSTÄLLEN 1974 . FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
Industri al establishments belonging to enterprises with foreign parent company . Number of establishments, number of employees, sales value, value 
added and percentage of all industrial establishments in 1974. Distributed by activity 

Bransch SNI Antal Procent Antal Procent Saluvärde2 Procent Förädlings- Procent 
arbets1 av total anställda av total mkr av total värde3, mkr av total 
ställen 

Gruvor och mineralbrott 2 5 3,0 397 2,8 63,5 2,1 51,5 2,3 
Tillverkningsindustri 3 371 3,0 51 314 5,6 14 480,6 8,0 5 323, 3 6,7 
Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 31 37 2,8 6 939 9,8 2 275, 5 9,6 738,6 12,3 
Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaru-
industri 32 17 1,3 2 081 3, 4 326,8 4,5 188,6 5,5 
Trävaruindustri 33 10 0,5 513 0,6 85,4 0,5 39,1 0,5 
Massa-, pappers- och pappersvaruindistri, 
grafisk industri 34 18 1,5 3 484 3,4 682,9 2,7 327,2 2,6 
Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruindustri 35 77 9,3 9 006 13,2 5 951, 5 31, 2 1 457, 1 19, 7 
Jord- och stenvaruindustri 36 15 2,1 1 521 4,5 219, 1 4,7 113,1 4,3 
.fårn-, stål- och metallverk 37 7 3,8. 1 975 2, 8 758,8 4,4 302,8 4,5 
Verkstadsindustri 38 181 4,1 25 153 6,0 4 098, 2 6,1 2 112, 2 6,4 
Annan tillverkningsindustri 39 9 5,5 642 10,1 82,6 10, 5 44,6 11,4 

Total 376 3,0 51 711 5,5 14 244, 2 7, 7 5 374, 9 6,5 

1) Uppgifterna hämtade från industristatistiken som avser alla industriarbetsställen med minst fem sysselsatta. Jfr Industri 1974 (SOS). 
2) Till salutillverkning hänförs även produktion avsedd för leverans till annat arbetsställe inom företaget samt förädling av främmande vara mot lön. 
3) Summa saluvärde med avdrag av kostnader för rå varor, emballage, bränsle, elenergi och lejda transporter samt bortlämnade lönearbeten. 
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Tabell 5 INDUSTRIARBETSSTÄLLEN TILLHÖRANDE FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG. ANDEL AV ANTAL ANSTÄLLDA OCH FÖRÄDLINGSVÄRDE 
I PROCENT AV TOTAL FÖR SAMTLIGA INDUSTRIARBETSSTÄLLEN 1971 - 1974. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
Industrial establishments belonging to enterprises with foreign parent company. Rate of number of employees and value added in per cent of all industrial 
establishments in 1971 - 1974. Distributed by activity 

Bransch Andel i Qrocent 
SNI Antal anställda F örädlingsvärde 

1971 1972 1973 1974 1971 1972 1973 1974 

Gruvor och mineralbrott 2 2,5 2,7 2,8 2,8 1,2 1,7 1,9 2, 3 

Tillverkningsindustri 3 4,6 5,0 5,2 5,6 6,2 6,3 6,4 6,7 

Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 31 4,9 8, 5 9,2 9,8 5,5 9,3 10, 2 12,3 

Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 32 3,4 3,7 3,8 3,4 5,0 5,2 5,9 5,5 

Trävaruindustri 33 0,6 0,7 0,7 0,6 o, 5 0,7 0,7 0,5 

Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri , grafisk industri 34 2, 9 3,2 3,2 3,4 2,9 3,2 3,1 2,6 

Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-
plast- och plastvaruindustri 35 12,5 12,8 13,6 13,2 21,6 18,6 20,8 19,7 

Jord- och stenvaruindustri 36 1,0 2, 0 . 2,2 4,5 1,3 2,7 2,7 4,3 

,fårn-, stål- och metallverk 37 2,7 2,8 3, 0 2,8 4,1 3,5 2, 7 4,5 

Verkstadsindustri 38 5,3 5,1 5,3 6,0 5,9 5,8 5,8 6,4 

Annan tillverkningsindustri 39 6,6 7,2 8,1 10,1 11, 7 9,0 9,2 11,4 

Total 4,5 4,9 5,2 5,5 6,0 6,1 6,2 6 ,5 
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Tabell 6 FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG, RESULTAT1 OCH BALANSRÄKNING1 MM FÖR ÅR 1975 FÖR 380 FÖRETAG SAMT ANDEL AV RESPEK- 1--' 

TIVE NÄRING. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER. BELOPP I MKR 
00 

Enterprises with foreign parent company. Income statement and balance sheet etc. in 1975 of 380 enterprises, and percentage of the industries concerned. 
Distributed by activity. Million Kronor 

Bolagssektorn Tillverkningsindustri (SNI 3) Livsmedelsindustri (SNI 31) 
Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Företag 
företag av total med minst företag av total P1ed minst företag med minst 

200 anst 200 anst 200 anst 

Basdata Antal företag 380 98 183 60 16 10 
Antal anställda 86 857 4,6 62 968 49 664 5,1 38 155 6 838 6 263 
Förädlings värde, mkr 7 671, 3 5,3 5 742, 2 3 960, 9 5,4 3 040,6 505,8 468,8 
Specialiseringsgrad, % 88 92 90 

Resultat- Bruttointäkter av rörelsen 35 392, 9 6,9 26 705, 5 13102,1 6,3 10 306, 5 2 654, 9 2 493, 2 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 2 102, 8 6,5 1 640, 6 1 039, 8 6,0 782,4 127,7 122,2 

Bokföringsmässig avskrivning på 
materiella anl tillggr 869,0 5,9 686,1 332,3 4,5 233,7 53,5 50, 7 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 233, 8 7,0 954,5 707,5 7, 0 548,7 74, 2 71,4 

Utdelning på aktier o andelar i 
koncernföretag 93,3 8,0 55,2 25,7 3,2 23,7 0,2 0,2 

Utdelning på aktier o andelar i 
utomstående företag 1,8 0,5 1,4 0,8 0,4 0,8 0,0 0,0 

Räntor från koncernföretag 54,9 4,8 48,4 26,2 3,8 22,7 1,3 1,0 
övriga ränteintäkter 191,5 4,1 140,4 58,6 2,5 48,3 12,5 11, 9 
Räntor till koncernföretag 167, 5 16,1 123,7 44,4 8,9 25,6 7,7 7,6 
Övriga räntekos1nader 297,4 3,5 194, 0 155,7 3,4 112,4 30,2 29,1 
Resultat efter finansiella intäkter o 

kos1nader 1110,3 7,2 882,1 618,6 6,8 506,3 50,3 47,7 

Koncernbidrag, netto 19,4 6,1 2,3 9,9 2,7 2,7 
Extraordinärt netto 108, 2 25,6 15,9 4,9 -5,4 -5,7 
Resultat före bokslutsdisp o skatt 1 238, 0 7,3 913,5 636,8 6,4 521, 0 47,5 44,6 

Förändring av lagerreserv 58,8 1,1 -11 6 . ' 165,4 4 ,5 147,6 -2,0 -2,6 
Förändring av investeringsfonder o 

likn fonder 168,7 7,5 112,4 76,3 4,8 48,5 2,7 2,2 
övriga dispositioner 6,1 4,4 -3,3 -2,1 14,5 -1,7 -:i,o -0, 9 
Resultat före skatt 1 004,4 10, 7 816,4 397,3 8,5 326,8 48,0 46,4 

Skatt 514,2 12,6 422,2 193,1 10,1 158,0 25,0 24,2 
Redovisad nettovinst 490,2 9,3 394,3 204,2 7,4 168,9 23,0 22,2 

Utdelning 341,3 12,6 253,4 141,4 8,6 131,6 7,5 7, 2 tll 

Övriga 
rs: 

Lagerförändring, inventerat värde 666,8 3,6 545, 0 225,5 2,0 196,5 -69,0 -70, 7 
uppgifter Nettoinvestering i materiella anl tillggr 914,1 3,3 673,9 415,9 3,2 290,6 57,1 54, 2 1--' 

(Q 

Löner o andra ersät1ningar 4 348, 8 5,1 3 181, 1 2 291, 1 5,3 1 762, 8 293,7 268,8 --1 
--1 

l) Uppgifterna hämtade från finansstatistik för företag. Jfr Företagen 1975 (SOS). 
--1 



Tabell 6 (forts) (Il 

Bolagssektorn Tillverkningsindustri (SNI 3) Livsmedelsindustri (SNI 31) 
"rj 
1--' 

Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Företag <D 

""" företag av total med minst företag av total med minst företag med minst """ .. 
200 anst 200 anst 200 anst """ 

Lagstadgade arbetsgivaravgifter 998,1 5,2 724,6 529,9 5,3 402,9 66,9 61,1 
därav allmän arbetsgivaravgift 177,0 5,2 128, 4 94, 3 5,3 71, 9 11,6 10, 5 

Arbetskrafts kostnader, totalt 5 784 , 1 5,2 4 264, 1 3 031, 0 5,3 2 344,4 387,6 355,2 

Balans- Balansomslutning 24 060, 1 5,1 18 145 , 9 9 065, 3 4,5 7 021, 5 1 324, 5 1 248 , 6 
räkning Omsättningstillgångar 16 895, 8 6 , 6 1 2 479 , 9 6 083, 6 5,0 4 900, 6 844,7 798,2 

Kassa o bank 1 196, 7 4,2 808, 8 378,7 3,1 26 0, 8 42,1 34,4 
Kortfristiga placeringar 132,1 1,3 114 ,1 56,9 0, 8 51, 6 2,5 0,1 

Varuväxlar, kundfordringar o 
förskott till leverantörer 4 841 , 1 7,4 3 383, 3 1 591, 6 5,4 1 230, 8 232,0 220, 8 

Fordringar mot kocernföretag 1 611, 6 8,7 1 283, 7 779,8 6,7 676, 9 68,4 65,6 
Varulager (inkl avverkningsrätter) 8 622, 5 7,2 6 508, 6 3 107,4 5,4 2 552, 7 460,2 439,1 
Övriga omsättningstillgångar 491,9 4 ,1 381,6 169,1 3,5 127, 7 39,6 38,1 

Spärrkonoton hos riksbanken 467 , 8 11,3 395,2 244 ,3 8 , 4 203,7 18,0 13,5 

Anläggningstillgångar 6 696, 6 3,1 5 270, 8 2 737,4 3,6 1 917, 2 461, 8 437,0 
Aktier o andelar i koncernföretag 670, 1 3,6 529,5 438 ,0 3,3 367,0 51,3 51, 3 
Aktier o andelar i utomstående 

företag 55,3 0,6 48,7 12,5 0,4 12,3 2,6 2,6 
Fordringar mot koncernföretag 524,9 4 ,2 458,0 251, 3 3,7 218 ,0 23,8 17,7 
övriga långfristiga fordringar 475 ,3 3,1 433,4 54,9 0,8 45,0 21,4 18,8 
Maskiner o inventarier inkl förskott 2 098, 2 5,1 1 456 , 2 83 0,5 4 ,2 436 ,7 94,9 88,6 
Fastigheter o pågående nyanläggningar 2 806, 0 2,4 2 284, 9 1 091,1 4,2 782,4 214,5 204, 8 
Immateriella tillgångar 66,6 7,9 60,1 59,1 12,0 56,0 53,3 53,3 

Kortfristiga skulder 10826,8 6,2 7 637, 9 2 996, 1 4 ,5 2 300, 9 449 ,2 427 ,5 
Varuväxlar, skulder till leverantörer 

o förskott från kunder 2 843, 5 3,2 1 520, 9 1 048,8 3,3 805, 2 170,5 161,3 
Skulder till koncernföretag 4 117, 8 28 ,5 3 188, 3 681,2 12,5 520,3 26,2 25 , 8 
Skatteskuld (inkomstskatt) 440,3 14,9 357,7 139,7 10, 5 109,6 20,7 20, 4 
Kortfristiga lån 680,4 2,6 460,2 284 , 0 3,5 219, 4 73,9 68 ,5 
övriga kortfristiga skulder 2 744, 7 6,4 2110,7 842,5 4,3 646 , 4 158,0 151,5 

Långfristiga skulder 5 040, 5 2, 8 3 814, 6 2 354, 6 3,5 1 717, 6 427,7 412,0 
Skulder till koncernföretag 1 787, 5 12,3 1 385, 7 619, 7 8,7 432,2 176,1 175,1 
Långfristiga län 1 804, 2 1,2 1137,3 1 073, 7 2,3 690,5 178 , 2 167, 8 
Avsatt till pensioner 1 241, 2 7,7 1 106, 5 490,7 4 ,9 433,8 72,3 68,0 
Övriga långfristiga skulder 207,6 3,0 184,9 170, 5 6,7 161, 8 1,2 1,1 

Obeskattade reserver 4 066, 0 7,8 3 275, 6 1 937, 8 6,1 1 592, 2 240,7 220,1 
därav lagerreserv 3 166, 8 7,8 2 555, 3 1 461, 6 6,0 1 216, 3 200,6 190, 5 

Eget kapital 4 126, 8 6,6 3 417, 8 1 776, 7 4 ,8 1 410, 8 206, 8 189,0 1--' 
<D 



Tabell 6 (forts) N> 
0 

Textilindustri (SNI 32) Massa-, pappers- och grafisk Kemisk industri (SNI 35) 
industri (SNI 34) 

Samtliga Företag Samtliga Företag Samtliga Företag 
företag med minst företag med minst företag med minst 

200 anst 200 anst 200 anst 

Basdata Antal företag 10 3 14 5 37 12 
Antal anställda 1 885 1 209 3 568 2 495 9 726 7 540 
F örädlingsvärde, mkr 128,5 89,2 284,3 206,7 852,7 621, 8 
Specialiseringsgrad, % 92 95 81 

Resultat- Bruttointäkter av rörelsen 352,8 223,8 863,0 593,3 3 596, 0 2 791, 0 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 28,6 21,7 56,5 41,0 240,3 148,6 

Bokföringsmässig avskrivning på 
materiella anl tillggr 15,9 12, 9 22,1 16,9 108, 2 64,0 

Rörelseresultat efter avskrivning 12,7 8,9 34,4 24,2 132,0 84,7 

Utdelning på aktier o andelar i 
koncernföretag 0,2 0,2 0,7 0,7 12,5 12,5 

Utdelning på aktier o andelar i 
utomstående företag 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 

Räntor från koncernföretag 0,0 0, 0 0,9 0,5 9,4 8,2 
Övriga ränteintäkter 1,2 0,8 5,5 3,6 10,4 9, 0 
Räntor till koncernföretag 0,4 0,3 0,3 0,1 31, 2 14,1 
Övriga räntekos1nader 6,0 2,9 7, 9 5,6 37,8 20,0 
Resultat efter finansiella intäkter o 

kos1nader 7,7 6,7 33,4 23,5 95,3 80,0 

Koncernbidrag, netto o,o 0,0 -2,3 0, 0 -3,5 0,6 
Extraordinärt netto 3,2 0, 0 3,9 0,6 0,4 -0, 8 
Resultat före bokslutsdisp o skatt 10, 9 6,6 34,9 24,2 92,2 79,8 

Förändring av lagerreserv -0,3 -1,9 4,7 9,5 -15,3 -13,9 
Förändring av investeringsfonder o 

likn fonder 3,0 2,4 6,4 3,9 14,1 10, 9 
övriga dispositioner 0,0 0, 0 -0, 2 0,0 -0,7 -0,6 
Resultat före skatt 8,3 6,2 24,1 10, 8 94,2 83,6 

Skatt 4,2 3,4 6,4 3,5 46,4 41,4 
Redovisad nettovinst 4,1 2, 7 17, 7 7,4 47,8 42,2 

Utdelning 0,6 0,3 4,9 4,0 57,2 56,2 

övriga Lagerförändring, inventerat värde -9, 7 -9,3 25,6 18,0 -27,8 -24,0 
uppgifter Nettoinvestering i materiella anl tillggr 24,5 21 ,8 36,8 31,4 77;3 56,7 Cl) 

a:: 
Löner o andra ersät1ningar 80,2 54,1 179,4 129,6 482,9 372,6 l'J:j 
Lagstadgade arbetsgivaravgifter 18,2 12,3 42,2 30,3 110,9 85,1 ,_. 

(0 

därav allmän arbetsgivaravgift 3,2 2,1 7,2 5,3 19,3 14,7 -'I 
-'I 

Arbetskraftskos1nader, totalt 104, 2 70,8 236,0 171,6 638,3 493,9 -'I 



r:n 
Tabell 6 (forts) 

>rj 

Textilindustri (SNI 32) Massa-, pappers- och grafisk Kemisk industri (SNI 35) <O 

industri (SNI 34) -:i 
-:i 

Samtliga Företag Samtliga Företag Samtliga Företag -:i 

företag med minst företag med minst företag med minst 
200 anst 200 anst 200 anst 

Balans- Balansomslutning 268,0 188,9 550,6 390,7 2 288, 7 1 577, 3 
räkning Omsättningstillgångar 155,8 97,4 354,5 251,8 1 236, 0 960,4 

Kassa o bank 12,3 10, 2 59,3 35,6 68,1 52,7 
Kortfristiga placeringar 0, 0 o,o 0, 9 0,5 2,1 2,1 
Varuväxlar, kund.fordringar o 

förskott till leverantörer 45,0 26,0 105,4 79,4 453,1 360,4 
Fordringar mot koncernföretag 14,5 10,3 20,4 17, 8 131,0 88,7 
Varulager (inkl avverkningsrätter) 79,8 48,0 150, 9 105,8 539,7 427,9 
övriga omsättningstillgångar 4,2 2,9 17,6 12,9 41,9 27, 6 

Spärrkonton hos riksbanken 9,4 8,7 30,1 22,4 58,5 52,1 

Anläggningstillgångar 102, 7 82,8 166,0 116,6 994,2 564,7 
Aktier o andelar i koncernföretag 33,6 33,3 3,2 1,5 172, 8 127,9 
Aktier o andelar i utomstående 

företag O, 0 0,0 0,3 0,3 0,6 0,6 
Fordringar mot koncernföretag 1,5 0,6 29,3 19, 7 154, 9 152,9 
övriga långfristiga fordringar 2,7 2,7 1,1 0,7 9,8 5,6 
Maskiner o inventarier inkl förskott 26,4 20,8 64,1 42, 6 362, 5 112, 5 
Fastigheter o pågående nyanläggningar 38,4 25,6 68,1 51,9 290,3 163,9 
Immateriella tillgångar o,o 0, 0 0, 0 o, 0 3,2 1,2 

Kortfristiga skulder 68,9 37,4 209,8 139,7 752,2 559,5 
Varuväxlar, skulder till leveran-

törer o förskott frän kunder 18,7 6,2 111, 1 73,3 214, 0 166,5 
Skulder till koncernföretag 14,6 11, 0 14,9 3,9 263,0 200,6 
Skatteskuld (inkomstskatt) 2,4 1,9 5,9 4,2 26,3 20,5 
Kortfristiga län 8,3 2,0 23,7 20,2 58,6 32,7 
övriga kortfristiga skulder 24, 9 16,3 54, 1 38,2 190,4 139,3 

Långfristiga skulder 59,5 35,7 96,6 74,4 702,4 359,9 
Skulder till koncernföretag 1,1 1,1 3,4 0,1 340, 5 175,4 
Långfristiga län 44,5 26,2 56,0 41,5 287, 1 123,0 
Avsatt till pensioner 13,9 8,3 37, 0 32,7 73,9 60,7 
Övriga långfristiga skulder 0,1 0,0 0,1 0,0 0,8 0,7 

Obeskattade reserver 58,8 46,3 132,2 101, 3 310, 8 253,8 
därav lagerreserv 40,4 29,6 68,7 52,2 220,0 177, 7 

Eget kapital 80, 7 69,6 112, 0 75,5 523,2 404,1 
N) 



Tabell 6 (forts) N> 
N> 

Verkstadsindustri (SNI 38) Varuhandel, restaurang- och hotell- Fastighetsförvaltning, uppdrags-
rörelse (SNI 6) verksamhet (SNI 83) 

Samtliga Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Företag 
företag med minst företag av total med minst företag med minst 

200 anst 200 anst 200 anst 

Basdata Antal företag 79 24 140 30 24 5 
Antal anställda 23 075 17 773 26 345 6,5 17 377 6 627 5 293 
F örädlingsvärde, mkr 1 720,4 1 317, 3 2 363, 5 8,7 1 596, 5 1 119, 6 988,9 
Specialiseringsgrad, % 95 88 80 

Resultat- Bruttointäkter av rörelsen 4 206 , 1 3 143, 5 19 532, 5 9,7 14 561, 2 1 899, 8 1 578,4 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 380, 2 282,0 560, 0 9,4 373,0 496,9 473,0 

Bokföringsmässig avskrivning på 
materiella anl tillggr 90,6 60,3 289,9 14,6 241,6 228,8 207,5 

Rörelseresultat efter avskrivning 289,5 221,5 270,1 6,8 131,6 268,2 265,6 

Utdelning på aktier o andelar i 
koncernföretag 11,8 10, 0 65,5 24,2 31, 5 2,1 0, 0 

Utdelning på aktier o andelar i 
utomstående företag 0,5 0,4 0,7 3,7 0,5 0,2 0,1 

Räntor från koncernföretag 13,5 12,6 27,1 15,1 24,2 1,1 0,9 
övriga ränteintäkter 21, 9 17,5 108,5 9,4 76,3 15,5 14,5 
Räntor till koncernföretag 3,6 2,8 116, 0 42,2 96,7 5, 7 1,1 
övriga räntekostnader 55,7 42,5 127,3 7,5 75,2 6,0 3,9 
Resultat efter finansiella intäkter o 

kostnader 277, 9 216, 9 228,6 6,3 91, 8 275,4 276,0 

Koncernbidrag, netto 8,8 6,7 6,5 -3,8 3,9 0,0 
Extraordinärt netto 16,0 13,4 66,7 20,9 4,5 1,3 
Resultat före bokslutsdisp o skatt 302,7 236,8 301,8 8,4 108,7 283,8 277,1 

Förändring av lagerreserv 96, 2 75,8 -114, 5 -165,4 5,4 4,0 
Förändring av investeringsfonder o 

likn fonder 36,8 22,5 66,8 18,8 51, 7 11,0 11,1 
Övriga dispositioner o,o 0, 0 4,3 64,2 -0, 7 0,3 0, 0 
Resultat före skatt 169,8 138,5 345,3 15,9 223,4 267,2 262,2 

Skatt 73, 9 54,9 160,9 18, 2 110,8 154,3 151,1 
Redovisad nettovinst 95,9 83,5 184,4 14,3 112,6 112,8 111,1 

Utdelning 43,0 37,4 123,1 27,8 45,3 75,5 75,3 

övriga Lagerförändring, inventerat värde 197,7 176, 0 366,7 8,9 347,1 12,0 8,0 Cl) 

uppgifter Nettoinvestering i materiella anl tillggr 148,3 88,6 244,3 7,3 158,1 237,9 215, 8 
Löner o andra ersättningar 1 046,4 803,4 1 396, 3 8,3 936,2 486,0 400,4 "%j 

Lagstadgade arbetsgivaravgifter 242,8 182,8 318,4 8,4 212, 7 108, 9 
.... 

90,0 (t) 
-:i 

därav allmän arbetsgivaravgift 43,0 32,4 56,8 8,4 37,7 18,9 15,5 -:i 

Arbetskraftskostnader, totalt 1 391, 3 1 075,2 1 881, 3 8,5 1 281, 1 643,5 531,4 -:i 



Cf.l 
Tabell 6 (forts) a:: 

>'rj 

Verkstadsindustri (SNI 38) Varuhandel, restaurang- och hotell- Fastighetsförvaltning, uppdrags- .... 
tD 

rörelse (SNI 6) verksamhet (SNI 83) -:i 
-:i .. 

Samtliga Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Företag -:i 

företag med minst företag av total med minst företag med minst 
200 anst 200 anst 200 anst 

Balans- Balansomslutning 3 422, 5 2 693, 5 12 553, 3 14,6 9 814 1 430, 7 1 131, 6 
räkning Omsättningstillgångar 2 662, 1 2 132, 4 9 142, 0 14,6 6 859, 4 810, 8 594,7 

Kassa o bank 138,8 90, 7 534,1 8,6 379,8 171, 7 154,8 
Kortfristiga placeringar 51, 3 48,9 68,0 7,6 62,4 2,9 0, 0 
Varuväxlar, kundfordringar o 

förskott till leverantörer 563,2 407,3 2 768, 3 13, 5 1 879, 2 295,4 199,2 
Fordringar mot koncernföretag 521,8 475, 0 724,1 19,7 557,0 71, 0 45,4 
Varulager (inkl avverkningsrätter) 1 339, 2 1 076, 9 4 764,1 16,4 3 749, 4 239,3 174, 2 
övriga omsättningstillgångar 48 ,0 33,7 283,5 12, 7 231,7 30, 5 21, 0 

Spärrkonton hos riksbanken 78,9 63, 2 113,6 16,9 83,2 105,7 104, 6 

Anläggningstillgångar 681,5 497,8 3 297, 7 14,6 2871,6 514,2 432, 2 
Aktier o andelar i koncernföretag 128,8 115,8 218,3 7,6 155,2 5,6 1,1 
Aktier o andelar i utomstående 

företag 6,5 6,5 39,2 2,2 35,4 2,8 1,0 
Fordringar mot koncernföretag 31, 7 23 , 4 255,2 15,2 226, 1 2,5 1,9 
övriga långfristiga fordringar 16,0 14,5 411, 9 27,4 386,9 3,2 1, 0 
Maskiner o inventarier inkl förskott 176,9 115,3 825, 9 16, 4 681,9 402, 5 332,3 
Fastigheter o pågående nyanläggningar 319, 7 221,0 1 541, 0 16,0 1 382, 3 96,8 95,0 
Immateriella tillgångar 1,9 1,4 6,3 4,3 3,9 0,8 0,0 

Kortfristiga skulder 1117,4 828,6 6 591, 3 15,7 5 008, 1 431,4 242,7 
Varuväxlar, skulder till leveran-

törer o förskott från kunder 365,0 264,3 1 064,6 5,4 649,6 108,8 26 ,7 
Skulder till koncernföretag 278,5 210,4 3 330, 0 48 ,4 2 646, 1 69,2 10, 6 
Skatteskuld (inkomstskatt) 47,9 33,9 247,8 32,5 199,7 47, 5 46,4 
Kortfristiga lån 86,3 65,7 370,6 8,8 238,4 12,4 1,6 
övriga kortfristiga skulder 339,7 254,4 1 578, 3 15,6 1 274, 3 193,5 157,3 

Långfristiga skulder 834,9 686,0 2 391, 8 12,5 1 926,6 185,2 133,1 
Skulder till koncernföretag 88,3 76, 0 1 097,4 40, 3 942,1 49,3 9,4 
Långfristiga lån 322,3 214,2 647,9 5,3 411, 2 23 , 2 19, 8 
Avsatt till pensioner 260, 7 239,9 614,3 18,7 549,9 112,1 103, 2 
övriga långfristiga skulder 163,5 156,1 32,3 4,2 23,2 0,6 0,6 

Obeskattade reserver 821,1 657,0 1 781,4 13,1 1 378, 7 293,7 273,6 
därav lagerreserv 652,6 529,9 1 564, 0 12,9 1 223, 0 118, 3 99,1 

Eget kapital 649,1 521,8 1 788, 9 15,5 1 500,7 520,3 482,1 
N) 
c,.:, 
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Tabell 7 FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG, RESULTAT1 OCH BALANSRÄKNING1 MM FÖR 193 IDEN-
TISKA FÖRETAG MED MINST 20 ANSTÄLLDA INOM TILLVERKNINGSINDUSTRI OCH PARTIHANDEL ÅREN 
1974 OCH 1975. INDEX FÖR UTVECKLINGEN 1974-1975 DELS FÖR FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODER-
BOLAG DELS FÖR SAMTLIGA IDENTISKA FÖRETAG. VISS BRANSCHFÖRDELNING. BELOPP I MKR 
Enterprises with foreign parent company. lncome statement and balance sheet etc. of 193 identical enter-
prises with at least 20 employees in the manufacturing industry and the wholesale trade in 1974 and 1975. 
Index of the development during 1974-1975 on one hand of enterprises with foreign parent company, on the 
other of all identical enterprises. Distributed by activity. Million Kronor 

Till verknings industri 
(SNI 3) 
1974 1975 Index Index 

samtli a 

Basdata Antal företag 121 121 100 100 
Antal anställda 41 373 41 002 99 102 
F örädlingsvärde 3 163, 8 3 340, 2 106 106 
Specialiseringsgrad 91,1 

Resultat- Bruttointäkt av rörelsen 2 10 442, 6 10 938, 2 räkning Rörelseresultat före avskrivning 2 1 128, 3 913,1 
Rörelseresultat efter avskrivning 2 753,0 635,5 
Resultat efter finansiella int och kost 693,3 576, 4 

105 107 
81 77 
84 71 
83 68 

Förändring av lagerreserv 315,0 163, 4 
Avsättning till investeringsfond 60,0 53,2 89 200 
Il - särskild investeringsfond 58,0 3,1 5 4 
Il - arbetsmiljöfond 84,1 0,1 0 
Skatt 81, 5 171, 4 210 136 
Redovisad nettovinst 133,2 193,9 146 125 
Utdelning 101, 9 131,3 129 111 

Balans- Balansomslutning 7 015, 0 7 673, 6 109 117 
räkning . Finansiella tillgångar 2 808, 2 3 117, 8 111 111 

varav Kassa och bank 327,2 324,5 99 99 
Il Handelskrediter 1 252, 0 1 265, 6 101 104 
Il Fordringar mot koncernföretag 648,0 921, 8 142 117 

Spärrkonto i Riksbanken 101, 0 212,8 211 194 
Materiella tillgångar 4 047, 7 4 287, 6 106 121 

varav Lager 2 489, 7 2 706, 3 109 125 
Skulder 4 026,8 4 309, 4 107 119 

varav Handelskrediter 1 038, 5 873 ,6 84 106 
Il Skulder till koncernföretag 893,1 1110,5 124 130 

Lagerreserv 1 149, 2 1 315, 4 114 119 
Investeringsfonder 272,4 277,5 102 111 
Särskild investeringsfond 58,0 47 , 8 82 90 
Arbetsmiljöfond 84,1 78, 7 94 89 
Eget kapital 1 424 , 3 1 564, 8 110 113 

övriga Arbetskraftskostnder, totalt 2 114, 5 2 518, 9 119 121 
Lagerförändring, inventerat värde 632,4 215 ,6 
Förändring av lagerreserv, ökning 335,8 243 ,5 
Förändring av lagerreserv, minskning -20, 8 -80,1 
Investeringar, brutto 349,0 370,7 106 110 

1) Uppgifterna hämtade från finansstatistik för företag. Jfr SM F 1976:9.1. 
2) Korrigerat för lagerreservförändringar. 
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Tabell 7 (forts) 

Textilindustri 
(SNI 32) 
1974 1975 Index Index 

samtli a 

Basdata Antal företag 6 6 100 100 
Antal anställda 157-7 1 464 93 98 
Förädlingsvärde 108,1 96,6 89 108 
Specialiseringsgrad 96,7 

Resultat- Bruttointäkt av rörelsen 287,4 268,5 93 104 
räkning Rörelseresultat före avskrivning\ 38,9 19,6 50 68 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 30,4 6,6 22 45 
Resultat efter finansiella int och kost 26,9 3,0 11 34 
Förändring av lagerreserv 5,3 
Avsättning till investeringsfond 3,4 0,6 18 251 
11 särskild investeringsfond 2,2 9 
11 arbetsmiljöfond 3,3 
Skatt 3,9 2,0 51 106 
Redovisad nettovinst 2,2 2,6 117 54 
Utdelning 0,3 83 59 

Balans- Balansomslutning 238,6 213,6 90 106 
räkning Finansiella tillgångar 109, 7 93,4 85 105 

varav Kassa och bank 11,-0 7,2 65 116 
" Handelskrediter 45,0 34,5 77 97 
11 Fordringar mot koncernföretag 14,6 12,0 82 127 

Spärrkonto i Riksbanken 6,6 9,0 136 126 
Materiella tillgångar 122,3 111, 3 91 105 

varav Lager 70,5 61,4 87 102 
Skulder 116,8 98,8 85 109 

varav Handelskrediter 22,0 15,6 71 82 
" Skulder till koncernföretag 18,3 12,6 69 121 

Lagerreserv 31,1 31,2 100 102 
Investeringsfonder 18,9 10,8 57 90 
Särskild investeringsfond 2,2 1,1 50 51 
Arbetsmiljöfond 3,3 3,1 95 87 
Eget kapital 66,3 68,6 103 103 

Övriga Arbetskraftskostnader, totalt 73,0 80,7 110 117 
Lagerförändring, inventerat värde 9,9 -9,1 
Förändring av lagerreserv, ökning 5,3 3,5 
Förändring av lagerreserv, minskning -3,4 
Investeringar, brutto 10, 8 22,6 210 127 

1) Korrigerat för lagerreservförändringar. 
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Tabell 7 (forts) 

Massa-, pappers- och grafisk industri 
(SNI 34) 
1974 1975 Index Index 

samtli a 

Basdata Antal företag 11 11 100 100 
Antal anställda 3 136 3 154 101 100 
F örädli,ngsvärde ::!53, 0 255,6 101 98 
Specialiseringsgrad 96,9 

Resultat- Bruttointäkt av rörelsen 1 754,4 786, 2 104 102 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 1 85,4 52,5 61 73 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 64,5 32,0 50 70 
Resultat efter finansiella int och kost 64,3 31, 7 49 71 
Förändring av lagerreserv 18,0 5,7 
Avsättning till investeringsfond 15,5 6,4 41 119 
11 - särskild investeringsfond 7,3 11 
Il - arbetsmiljöfond 9,8 
Skatt 8,4 6,1 73 134 
Redovisad nettovinst 5,5 15,6 286 172 
Utdelning 7, 0 4,7 67 121 

Balans- Balansomslutning 456,2 504, 2 111 119 
räkning Finansiella tillgångar 211,6 220,7 104 106 

varav Kassa och bank 57,5 58,1 101 79 
11 Handels krediter 85,5 99,3 116 105 
Il Fordringar mot koncernföretag 45,9 42,9 93 109 

Spärrkonto i Riksbanken 21,6 28,8 133 183 
Materiella tillgångar 223,0 254,8 114 130 

varav Lager 115, 5 136,3 118 152 
Skulder 245, 2 276,8 113 117 

varav Handelskrediter 87, 8 99,6 113 116 
Il Skulder till koncernföretag 16,9 17, 3 102 121 

Lagerreserv 56,9 62,3 110 130 
Investeringsfonder 48,6 46,8 96 139 
Särskild investeringsfond 7,3 6,5 89 83 
Arbetsmiljöfond 9,8 8,4 86 86 
Eget kapital 88,4 103,2 117 124 

Övriga Arbetskrafts kostnader, totalt 173,9 210, 3 121 119 
Lagerförändring, inventerat värde 32,2 19, 6 
Förändring av lagerreserv, ökning 18, 1 13, 8 
Förändring av lagerreserv, minskning -0,1 -8,1 
Investeringar, brutto 36,3 38,0 105 108 

1) Korrigerat för lagerreservförändringar. 
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Tabell 7 (forts) 

Kemisk industri 
(SNI 35) 
1974 1975 Index Index 

samtli a 

Basdata Antal företag 22 22 100 100 
Antal anställda 7 648 7 496 98 99 
F örädlingsvärde 777,8 654,6 84 91 
Specialiserings grad 84 , 2 

Resultat- Bruttointäkt av rörelsen 1 2 918, 0 2 764, 7 95 99 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 1 382,3 183,9 48 54 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 193,3 99,1 51 45 
Resultat efter finansiella int och kost 163,5 75,5 46 44 
Förändring av lagerreserv 68 , 0 -12,4 
Avsättning till investeringsfond 0,8 6,3 788 
" särskild investeringsfond 16,1 3 

arbetsmiljöfond 22,1 -0, 1 
Skatt 18, 5 39,2 212 119 
Redovisad nettovinst 50, 9 40, 2 79 125 
Utdelning 51,4 51, 7 101 109 

Balans- Balansomslutning 1 643, 9 1 796,6 109 108 
räkning Finansiella tillgångar 608,9 791, 0 130 110 

varav Kassa och bank 80, 8 49,1 61 104 
" Handels krediter 315,2 323,5 103 96 
" Fordringar mot koncernföretag 63,6 245 , 7 386 133 

Spärrkonto i Riksbanken 17, 5 43 , 8 251 315 
Materiella tillgångar 1 015, 7 960,2 95 103 

varav Lager 428 , 6 418,3 98 104 
Skulder 940, 0 1 132, 5 120 108 

varav Handelskrediter 201, 9 172,8 86 88 
" Skulder till koncernföretag 335,2 501, 3 150 131 

Lagerreserv 168,5 156,1 93 99 
Investeringsfonder 36,2 24 ,3 67 78 
Särskild investeringsfond 16,1 13,5 84 94 
Arbetsmiljöfond 22, 1 21,4 97 87 
Eget kapital 461,0 449,0 97 112 

Övriga Arbetskraftskostnader, totalt 415,3 489,5 118 119 
Lagerförändring, inventerat värde 140, 8 -10,2 
Förändring av lagerreserv, ökning 69,1 10, 0 
Förändring av lagerreserv, minskning -1,0 -22,4 
Investeringar, brutto 96,1 65,4 68 67 

1) Korrigerat för lagerreservförändringar. 
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Tabell 7 (forts) 

Verkstads industri 
(SNI 38) 
1974 1975 Index Index 

samtli a 

Basdata Antal företag 54 54 100 100 
Antal anställda 19 485 19 596 101 103 
F örädlingsvärde 1 260, 2 1 475, 1 117 120 
Specialiserings grad 95,2 

Resultat- Bruttointäkt av rörelsen 3 155, 9 3 599, 7 114 116 
räkning Rörelseresultat före avskrivning\ 303,3 331,8 109 111 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 238,0 257,6 108 108 
Resultat efter finansiella int och kost 235,8 253,9 108 100 
Förändring av lagerreserv 124 ,7 79,9 
Avsättning till investeringsfond 17, 0 29,6 174 
Il - särsld.ld investeringsfond 20,0 1,6 8 4 
11 - arbetsmiljöfond 30,1 -0, 5 
Skatt 31, 3 65,5 209 149 
Redovisad nettovinst 51,3 87, 5 171 135 
Utdelning 34,1 39,8 117 112 

Balans- Balansomslutning 2 571, 0 2 930, 1 114 120 
räkning Finansiella tillgångar 1186, 0 1 325, 1 112 119 

varav Kassa och bank 99,6 119, 8 120 123 
11 Handels krediter 455,7 474 , 0 104 111 
11 Fordringar mot koncernföretag 403,0 504,4 125 124 

Spärrkonto i Riksbanken 31,0 71, 8 232 159 
Materiella tillgångar 1 353, 7 1 531, 8 113 120 

varav Lager 1 011, 1 1172,4 116 123 
Skulder 1 424, 9 1 622, 1 114 62 

varav Handelskrediter 322,1 297,1 92 108 
11 Skulder till koncernföretag 230,6 295,6 128 125 

Lagerreserv 515,1 595,1 116 123 
Investeringsfonder 90,1 109,7 122 107 
Särsld.ld investeringsfond 20, 0 13,7 69 94 
Arbetsmiljöfond 30,l 27 , 8 93 91 
Eget kapital 490,9 561,7 114 114 

Övriga Arbetskraftskostnder, totalt 981, 7 1 186, 9 121 123 
Lagerförändring, inventerat värde 209,2 161,2 
Förändring av lagerreserv, ökning 137,4 101,8 
Förändring av lagerreserv, minskning -12,7 -21,8 
Investeringar, brutto 85,3 115,6 135 121 

1) Korrigerat för lagerreservförändringar. 
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Tabell 7 (forts) 

Partihandel 
(SNI 61) 
1974 1975 Index Index 

samtli a 

Basdata Antal företag 72 72 100 100 
Antal anställda 17 226 16 993 99 101 
Förädlings värde 2 035, 8 1 560, 6 77 99 
Specialiseringsgrad 91, 2 

Resultat- Bruttointäkt av rörelsen 15 818, 8 15 454,1 98 107 
räkning Rörelseresultat före avskrivning\ 968,0 329,6 34 69 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 829,1 181,4 22 58 
Resultat efter finansiella int och kost 746,9 150,6 20 58 
Förändring av lagerreserv 677, 0 -137,6 
Avsät1ning till investeringsfond 32,0 45,2 141 159 
Il - särsldld investeringsfond 19,8 4,9 25 11 
Il arbetsmiljöfond 39,1 -0, 7 
Skatt 51, 8 137,6 266 197 
Redovisad nettovinst 55,7 128,0 230 174 
Utdelning 61,8 90, 9 147 140 

Balans- Balansomslu1ning 9 310, 6 9 852, 7 106 110 
räkning Finansiella tillgångar 4 162, 8 4 364, 3 105 110 

varav Kassa och bank 293,0 410, 0 140 113 
Il Handels krediter 2 164, 3 2 215,4 102 108 
Il Fordringar mot koncernföretag 799,2 908,1 114 119 

Spärrkonto i Riksbanken 23,2 90,6 390 274 
Materiella tillgångar 5 122, 4 5 395, 0 105 109 

varav Lager 3 705,4 3 986, 0 108 109 
Skulder 6 425, 9 6 981, 1 109 111 

varav Handelskrediter 932,3 815,3 87 100 
Il Skulder till koncernföretag 3 127, 5 3 512, 8 112 115 

Lagerreserv 1 410, 1 1 272, 5 90 105 
Investeringsfonder 74, 9 105,9 141 139 
Särsldld investeringsfond 19, 8 27,1 137 111 
Arbetsmiljöfond 39,1 37,7 96 91 
Eget kapital 1 340, 8 1 428, 4 107 112 

övriga Arbetskraftskos1nader, totalt 1 110, 1 1 286, 3 116 119 
Lagerförändring, inventerat värde 1 315, 1 280, 6 
Förändring av lagerreserv, ökning 707,4 176,4 
Förändring av lagerreserv, minskning -30,4 -314,0 
Investeringar, brutto 230,2 221,9 96 125 

1) Korrigerat för lagerreservförändringar. 



FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG. KAPITALFLÖDESBALANS1 I PROCENT FÖR IDENTISKA FÖRETAG MED MINST 20 ANSTÄLLDA INOM 
c., 

Tabell 8 
0 

TILLVERKNINGSINDUSTRIN SAMT FÖR SAMTLIGA IDENTISKA PRIVATÄGDA FÖRETAG MED MINST 20 ANSTÄLLDA 1971-1975. FÖRDELNING PÅ 
BRANSCHER 
Enterprises with foreign parent company. Flow of funds in per cent of identical enterprises with at least 20 employees in the manufacturing industry and 
all privately owned identical enterprises with at least 20 employees in 1971-1975. Distributed by activity 

Tillverkningsindustri {SNI 3) 
Med utländskt moderbol~ Samtliga erivatä~a 
1971 1972 1973 1974 1975 1971 1972 1973 1974 1975 

Basdata 
Antal företag 85 105 122 122 121 3 158 2 738 2 632 2 862 2 600 
Antal anställda 33 922 35 973 36 004 35 619 41 002 705 680 670 421 657 320 707 428 690 367 
Förädlingsvärde Mkr 1 681 1 959 2 184 2 779 3 340 32 068 33 478 39 097 51 989 54 341 

I erocent av tillförda medel I erocent av tillförda medel 
Kapitalflödesbalans 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 
Tillförda medel Mkr 497 581 652 1 094 849 11 590 11 289 14 1 54 23 535 22 154 

Från löpande verksamhet internt tillföda medel (sparande) 50 57 63 69 52 43 48 62 60 45 
Därav avskrivning på materiella anläggningstillgångar 37 37 31 34 33 32 34 35 27 26 
Därav förändring av spärrkonto I Riksbanken -1 0 -1 -2 -13 1 0 -1 -2 -5 

ÖVriga interna medel 15 9 9 12 9 11 13 13 10 14 
F'orsäljning av materiella anläggningstillgångar 3 3 4 7 3 5 5 6 4 4 
Fårsäljning av aktier och andelar 1 1 1 0 1 2 2 3 2 5 

Därav koncernaktier 1 1 1 0 1 2 2 2 1 4 
Minskning av långfristiga fordringar 11 3 5 1 2 4 5 4 3 4 

.Därav koncernfordringar 4 1 2 1 1 2 3 3 2 3 
Föreslagen utdelning 6 7 8 7 15 8 9 7 5 6 

-Betald utdelning -6 -6 -9 -4 -12 -8 -8 -7 -5 -5 

Externa medel 35 35 28 19 39 45 39 26 30 41 
Ökning av långfristiga skulder 31 29 22 16 36 44 36 24 27 37 

Därav koncernskulder 7 10 4 2 17 4 4 3 4 6 
Nyemission av aktier och andelar 4 5 6 3 3 1 3 1 3 5 

Därav tecknat av koncernföretag 4 5 6 3 3 1 1 0 2 1 

Använda medel 75 84 69 49 83 77 79 75 66 69 

Bruttoinvestering I materiella anläggningstillgångar 50 41 36 29 43 54 53 49 .40 46 
K'åp av aktier och andelar 3 5 2 3 6 9 10 8 10 11 

Därav koncernaktier 3 5 2 3 6 7 8 6 8 9 
Ökning av långfristiga fordringar 4 5 4 1 20 7 6 7 8 7 

Därav koncernfordringar 2 3 2 0 19 5 4 4 5 4 
Minskning av långfristiga skulder 18 33 27 15 14 8 10 10 7 5 

Därav koncernskulder 7 23 19 11 5 3 4 3 3 3 

Förändring av rörelsekapital 25 11 32 50 17 23 21 25 34 30 
Fårändrlng av varulager 26 -9 20 49 25 15 2 11 37 37 

Därav ökning 36 14 30 50 48 21 13 19 39 41 
Förändring av kortfristiga fordringar 1 14 43 27 13 17 17 35 27 22 

Därav ökning 38 43 66 36 49 35 34 45 37 .39 
Fårändring av kortfristiga skulder -6 4 -38 - 30 -21 -15 -14 -30 -33 -29 

Därav minskning 53 51 21 17 50 22 21 14 8 18 
Förändring av kassa och bankmedel 4 2 8 4 0 6 16 9 3 0 

Därav ökning 12 12 14 12 14 13 21 16 11 8 

Statistisk felpost 0 6 -1 1 0 0 1 0 0 1 
ltj .... 
<D ..., ..., 

1) Uppgifter hämtade från finansstatistik för företag. Jfr SM F 1976:9. 2 . ..., 



Tabell 8 (forts) 

Kemisk industri m m (SNI 35) 
:Med utländskt moderbol~ 
1971 1972 1973 1974 

Basdata 
Antal företag 21 21 22 22 
Antal anställda 8 995 7 936 6 094 5 614 
Förädlingsvärde Mkr 522 476 421 630 

I erocent av tillförda medel 
K!!Eitalflödesbalans 100 = 100 = 100 = 100 = 
Tillförda medel Mk.r 220 139 145 372 
Från löpande verksamhet internt tillförda medel (sparande) 45 73 74 73 

Därav avskrivning på materiella anläggningstillgångar 38 54 44 56 
Därav förändring av spärrkonto i Riksbanken 1 -1 0 0 

ÖVriga interna medel 23 9 1 12 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 2 2 2 3 
Försäljning av aktier och andelar 0 0 0 0 

Därav koncernaktier 0 0 0 0 
Minskning av långfristiga fordringar 21 4 1 1 

Därav koncernfordringar 7 2 0 1 
Föreslagen utdelning 5 10 3 9 

- Betald utdelning -5 - 8 -5 -1 
Externa medel 32 18 25 15 

Ökning av långfristiga skulder 30 15 10 13 
Därav koncernskulder 13 12 2 0 

Nyemission av aktier och andelar 2 3 14 3 
Därav tecknat av koncernföretag 1 3 14 3 

Använda medel 58 98 100 52 
Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 39 36 24 21 
Kdp av aktier och andelar 1 1 0 0 

Därav koncernaktier 1 1 0 0 
Ökning av långfristiga fordringar 1 5 2 0 

Där av koncernfordringar 1 4 2 0 
Minskning av långfristiga skulder 17 56 74 30 

Därav koncernskulder 9 43 64 29 
Förändring av rörelsekapita l 43 2 -0 48 

Förändring av varulager 13 -7 15 30 
Där av ökning 21 7 17 30 

Förändring av kortfristiga fordringar 19 20 25 13 
Där av ökning 33 25 38 16 

Förändring av kortfristiga skulder 3 -10 -40 -3 
Därav minskning 33 30 14 16 

Förändring av kassa och bankmedel 7 -1 -1 8 
Därav ökning 11 9 6 9 

Statistisk felpost -1 0 0 1 

Samtliga erivatägda 
1975 1971 1972 1973 

22 203 154 165 
7 496 42 478 37 437 42 518 

655 2 202 1 979 2 744 

I erocent av tillförda medel 

100 = l :10 = 100 = 100 = 
1~ . - 970 603 1 014 

25 47 60 66 
54 37 49 40 

-17 1 -0 -1 

5 16 14 13 
3 4 6 4 
0 2 2 4 
0 2 0 3 
1 10 4 4 
0 2 3 3 

33 6 9 8 
-32 -6 -7 -7 

70 37 27 22 
70 36 26 18 
57 3 8 1 

0 1 1 4 
0 0 1 2 

172 78 89 78 

41 57 57 49 
14 4 3 1 
14 4- ;l 1 
95 7 7 to 
94 3 3 5 
22 11 21 17 
11 5 12 11 

-73 21 9 22 
-6 10 -5 17 
15 13 12 19 
27 23 18 36 
60 38 32 43 

-73 -10 1 -46 
48 18 28 7 

-20 -2 -5 15 
10 6 12 21 

1 1 2 0 

1974 

181 
42 071 

3 748 

100 = 
1 951 

70 
31 
1 

9 
2 
2 
0 
2 
2 
6 

-4 

21 
17 

2 
4 
3 

57 

36 
5 
3 
8 
6 
8 
7 

42 
36 
36 
29 
35 

- 22 
7 
1 
5 

0 

1975 

158 
43 610 

3 640 

100 = 
1169 

44 
41 

-15 

18 
5 
6 
3 
6 
4 

14 
-13 

38 
31 
11 

7 
0 

90 

54 
10 

9 
18 
16 
9 
3 

10 
9 

21 
11 
42 

-11 
35 
1 

13 

0 

(Il 

a:: 
"J .... 
"' _, _, 
_, 

t.:> .... 



"" "" Tabell 8 (forts) 

Verkstadsindustri (SNI 38) 
Med utländskt moderbol!!g Samtliga erivatä~a 
1971 1972 1973 1974 1975 1971 1972 1973 1974 1 975 

Basdata 
Antal företag 34 45 55 57 54 1 135 990 929 1 041 944 
Anta l anställda 14 508 15 794 16 389 18 367 19 596 290 992 274 280 249 408 289 370 284 758 
Förädlings värde Mkr 642 809 930 1 235 1 4 75 12 877 13 671" 14 229 18 731 211 72 

I erocent av tillförda medel I erocent av tillförda mede l 
Kapi talflödesbalans 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 100 = 
Tillförda medel Mkr 120 181 240 352 304 4 559 4 414 4 402 7 815 8 614 

Från löpande verksamhet internt tillförda medel (sparande) 53 57 60 68 61 39 49 60 49 41 

Där av avskrivning på mater iella anläggningstillgångar 34 27 23 19 25 22 25 27 19 20 
Därav förändr ing av spärrkonto i Riksbanken - 2 0 0 - 2 -13 1 1 -2 -1 - 3 

Övriga interna medel 12 10 9 16 8 9 12 12 9 14 
Försäljning av materie lla anläggningstillgångar 5 6 4 12 4 3 4 3 4 4 
Försäljning av aktier och andelar 1 0 4 1 2 3 2 4 1 5 

Därav koncernaktier 1 0 4 0 2 2 1 2 0 4 
Minskning av långfristiga fordringar 6 3 5 3 1 3 5 4 4 5 

Där av koncernfordringar 4 0 3 2 1 1 4 3 2 3 
Föreslagen utde lning 12 9 12 9 13 9 10 10 7 ·7 

-8Jtald uttlelning -11 - 9 -15 -8 -11 -8 - 9 -9 -7 -6 

Externa medel 34 33 31 17 31 52 39 27 42 45 
Ökning av långfr istiga sku lder 21 30 30 16 26 50 33 26 39 40 

Där av koncernskulder 3 2 2 2 2 4 2 3 5 4 

Nyemission av aktier och andelar 13 3 1 1 5 2 5 1 2 5 
Därav tecknat av koncernföretag 13 3 1 1 5 1 1 1 1 2 

Använda medel 92 60 50 39 58 66 65 76 70 60 

Bruttoinvestering i materiella anläggningstillgångar 51 41 30 25 37 43 43 48 41 38 
Köp av aktier och ande lar 10 1 4 2 9 10 13 12 12 11 

Därav koncernaktier 10 1 4 2 9 8 10 11 10 10 
Ökning av långfristiga fordringar 6 4 3 1 3 6 3 9 12 7 

Därav koncernfordringar 4 1 2 1 1 3 1 4 7 3 
Minskning av långfristiga skulder 25 13 14 10 8 7 6 7 5 4 

Därav koncernskulde r 14 4 9 2 3 3 2 2 2 2 

Förändring av rörelsekapital 8 36 50 59 42 34 34 24 32 39 
Förändring av varu lager 50 - 29 25 58 53 13 6 24 54 39 

Därav ökning 55 9 36 59 63 21 18 29 56 41 

För ä ndring av kor tfristiga fordringar - 23 35 50 46 29 27 21 48 28 37 

Därav ökning 64 82 85 55 70 49 45 62 44 53 
Förändring av kortfristiga skulder -21 20 - 29 -45 -47 -18 - 23 -45 -46 - 43 

Därav minskning 96 84 23 13 38 27 25 16 9 14 
Förändring av kassa och bankmede l 2 10 4 0 7 11 30 - 2 -4 7 

Därav ökning 17 16 16 12 16 21 33 10 10 12 

Statistisk felpost 0 5 0 2 0 0 0 0 -2 1 

>rj ... 
<D .., .., 
.., 
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Tabell 9 FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG, PROCENTUELL FÖRDELNING EFTER INTERNFINANSIE-
RINGSGRAD1 FÖR IDENTISKA FÖRETAG MED MINST 20 ANSTÄLLDA INOM TILLVERKNINGSINDUSTRIN 
SAMT FÖR SAMTLIGA IDENTISKA PRIVATÄGDA FÖRETAG MED MINST 20 ANSTÄLLDA 1971-1975 
Enterprises with foreign parent company. Rate of internal financing, in per cent, of identical enterprises 
with at least 20 employees in the manufacturing industry and all privately owned identical enterprises 
witb at least 20 employees in 1971-1975 

Med utländskt moderbolag Tillverkningsindustri (SNI 3) 
Internfinansierings~d '.& 100 99-75 74-50 49-0 Sa 

Andel företag 1971 89 
953 

4 4 4 100 = 85 
1972 0 5 100 = 105 
1973 90 2 3 4 100 = 122 
1974 88 2 2 7 100 = 122 
1975 84 7 5 4 100 = 121 

Andel anställda 1971 90 
983 

1 1 7 100 = 33 922 
1972 0 2 100 = 35 973 
1973 94 1 3 2 100 = 36 004 
1974 87 2 8 3 100 = 35 619 
1975 88 7 4 2 100 = 41 002 

Andel av förädlingsvärde 1971 90 
983 

2 1 6 100 = 1 681 
1972 0 2 100 = 1 959 
1973 95 1 2 2 100 = 2 184 
1974 90 2 5 3 100 = 2 779 
1975 89 5 3 2 100 = 3 340 

Andel av investeringar 2 
1971 69 

si 
7 7 18 100 = 250 

1972 0 16 100 = 237 
1973 82 4 7 7 100 = 238 
1974 71 5 11 13 100 = 322 
1975 77 6 12 6 100 = 362 

Andel av investerinp- och 
överskottssparande 1971 92 3 3 2 100 = 264 

1972 993 0 1 100 = 343 
1973 96 2 2 1 100 = 425 
1974 96 1 2 1 100 = 776 
1975 94 3 2 0 100 = 493 

Samtli~ Erivatägda Tillverkningsindustri (SNI 3 l 
Internfinansieringsgrad '.& 100 99-75 74-50 49-0 Sa 

Andel företag 1971 84 4 5 7 100 = 3 158 
1972 85 4 3 7 100 = 2 738 
1973 82 6 5 7 100 = 2 632 
1974 83 6 5 6 100 = 2 862 
1975 80 7 6 7 100 = 2 600 

Andel anställda 1971 82 8 4 5 100 = 705 680 
1972 88 5 2 5 100 = 670 421 
1973 89 6 2 3 100 = 657 320 
1974 90 4 3 3 100 = 707 428 
1975 87 6 4 3 100 = 690 367 

Andel av förädlingsvärde 1971 83 8 5 4 100 = 32 068 
1972 89 5 1 4 100 = 33 478 
1973 90 6 2 3 100 = 39 097 
1974 93 3 2 2 100 = 51 989 
1975 89 5 3 3 100 = 54 341 

Andel av investeringar 2 
1971 64 15 10 11 100 = 6 211 
1972 72 9 3 16 100 = 5 985 
1973 75 10 3 11 100 = 6 881 
1974 81 8 6 5 100 = 9 464 
1975 80 8 6 6 100 = 10 188 

Andel av investerinp- och 
överskottssparande 1971 86 8 5 2 100 = 5 260 

1972 92 4 1 2 100 = 5 745 
1973 92 5 1 2 100 = 8 825 
1974 95 2 2 1 100 = 14 126 
1975 94 3 2 1 100 = 10 366 

1) Uppgifter hämtade från finansstatistik för företag . Jfr SM F 1976:9. 2. 
2) Avser investeringar i materiella anläggningstillgångar. 
3) Endast ett företag har internfinansierings grad understigande 100 %. 
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Tabell 10 

SM F 1977: 7 

FÖRETAG MED UTLÄNDSKT MODERBOLAG. UTLÄNDSKA TILLGÅNGAR OCH SKULDER1 DEN 
31 DECEMBER 1975 SAMT ANDEL AV TOTALA UTLÄNDSKA TILLGÅNGA R OCH SKULDER. 
VISS FÖRDELNING PÅ NÄRINGAR. BELOPP I MKR 
Enterprises with foreign parent company. Foreign assets and liabilities on December 31, 1975, and 
percentage of foreign assets and liabilities of all enterprises. Million Kronor 

Bolags sektorn Tillverkningsindustri Varuhandel, restaurang-
Utl tillg Procent ~SNI 3) och hotellrörelse (SNI 6) 
oskulder av total liJtl tillg. Procent Utl tillg Procent 

oskulder av total oskulder av total 

Kassa, bank 5,3 1,1 2,2 1,0 1,2 23,1 

Fordringar mot koncernföretag 
Handelskrediter 704,3 9,6 343,8 5,3 294,0 60, 9 
ÖVriga fordringar 297,3 12, 6 226 ,1 12, 6 49,2 43,9 

Fordringar mot närstående företag 
Hande lskrediter 20,1 3,3 17, 3 3,9 2,0 1,6 
ÖVriga fordringar 10,6 3,7 9,5 8,3 0,1 2,2 

Fordringar mot övriga 
Hande lskrediter 442,2 3,0 330,4 2,5 97,0 13, 0 
ÖVriga fordringar 21,9 3,0 20, 1 4,1 1,8 6,0 

Summa 1 501,8 5,6 ~49, 3 4,2 445,3 29,5 

Skulder till koncernföretag 
Handelskrediter 3 716, 0 74, 2 379,4 33,7 3 220, 6 86,9 
ÖVriga skulder 1 688, 8 88,1 508,8 70,7 908,6 89,9 

Skulder till närstående företag 
Hande lskrediter 22, 8 14,2 15,4 14, 5 7,0 21, 0 
ÖVriga skulder 16,5 9,1 12,1 10, 2 1,7 13,1 

Skulder till övriga 
Handelskrediter 364,3 3,6 177,8 2,2 176,8 11,4 
ÖVriga skulder 71, 6 0,4 49, 8 0,4 21 , 8 3,8 

Summa 5 879, 9 16,3 1 143, 2 4,8 4 336, 4 63,0 

Antal företag med utländskt 
moderbolag 325 154 133 

1) Uppgifterna är hämtade från finansstatistik för företag. 
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Tabell 11 FÖRETAG I VILKA UTLÄNDSKA BOLAG ÄGER MINORITETSINTRESSEN PÅ MINST 20 PROCENT. 
ANTAL FÖRETAG1 , ANTAL ANSTÄLI.DA1 , OCH ANDEL AV SAMTLIGA RÖRELSEDRIVANDE 
JURIDISKA PERSONER 1974. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
Enterprises in which foreign companies own minority interests of at least 20 per cent. Number of 
enterprises, number of employees, and percentage of all operating enterprises (legal persons) in 
1974. Distributed by activity 

35 

Bransch SNI Antal Procent av Antal Procent av 
föret~ samtliga anställda Samtliga 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 1 
Gruvor och mineralbrott 2 
Tillverkningsindustri 3 82 0,4 33 887 3,6 

Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 31 10 0,6 2 964 4,0 

Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaruindustri 32 4 0,2 921 1,6 

Trävaruindustri 33 3 0,1 141 0,2 

Massa-, pappers- och pappersvaruindustri, grafisk 
1 482 1,1 industri 34 10 0,4 

Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, plast-
4 037 6,7 och plastvaruindustri 35 16 1,3 

Jord- och stenvaruindustri 36 8 1,0 2 163 5,4 

· Järn:-, _stål- och metallverk 37 4 1,6 12 124 14,6 

Verkstadsindustri 38 27 0,3 10 055 2,4 

Annan tillverkningsindustri 39 
El-, gas-, värme- och vattenverk 4 
Byggnadsindustri 5 9 0,1 2 533 1,3 

Varuhandel, restaurang- och hotellrörelse 6 82 0,2 4 173 1,0 

Partihandel 61 73 0,6 3 509 2,1 

Detalj handel 62 4 O, 0 75 0,0 

Samfärdsel 7 22 0,3 6 735 6,2 

Bank- och försäkringsverksamhet, fastighets-
0,6 förvaltning, uppdragsverksamhet 8 26 0,1 1 012 

Fastighetsförvaltning och -förmedling, uppdrags-
verksamhet 83 24 0,1 974 0,9 
Offentlig förvaltning och andra tjänster 9 6 0,0 5 247 3,9 

Total 227 0,2 53 587 2,6 

Tabell 12 FÖRET AG I VILKJ\ UTLÄNDSKA BOLAG ÄGER MINORITETSINTRESSEN PÅ MINST 20 PROCENT. 
ANTAL FÖRETAG 1 OCH ANTAL ANSTÄLLD# INOM TILLVERKNINGSINDUSTRI OCH INOM BOLAGS-
SEKTORN TOTALT 1974. FÖRDELNING PÅ STORLEKSGRUPPER 
Enterprises in which foreign companies own minority interests of at least 20 per cent. Number of enter-
prises and number of employees in the manufacturing industry and in the total company sector in 1974. 
Distributed by size groups 

Bransch 

Tillverkningsindustri 
(SNI 3) 

Bolags sektorn 

Antal 
anställda 

0 - 19 
20 - 49 
50 - 199 

200 - 499 
500 -

0- 19 
20 - 49 
50 - 199 

200 - 499 
500 -

Antal 
föret~ 

15 
13 
23 
13 
18 

92 
39 
50 
20 
26 

1) Uppgifterna hämtade från centrala företagsregistret. Jfr SM F 1977:2. 

Antal 
anställda 

122 
455 

2 509 
4 245 

?6 556 

663 
1 224 
5 283 
6 732 

39 685 
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Tabell 13 FÖRET AG I VILKA UTLÄNDSKA BOLAG ÄGER MINORITETSINTRESSEN PÅ MINST 
20 PROCENT. ANDEL AV ANTAL ANSTÄLLDA I SAMTLIGA RÖRELSEDRIVANDE 
JURIDISKA PERSONER 1970 - 1974. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
Enterprises in which foreign companies own minority interests of at least 20 per cent. 
Rate of nwnber of employees, in per cent, of all operating enterprises (legal persons) 
in 1970 - 1974. Distributed by activity 

Bransch Andel i Erocent 
SNI 1970 1971 1972 1973 1974 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 1 · 

Gruvor och mineralbrott 2 

Tillverkningsindustri 3 2,6 2,8 2,9 2,9 3,6 

Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaks industri 31 2,9 3,7 4,3 4,7 4,0 

Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 32 0,8 0,8 0,8 0,9 1,6 

Trävaruindustri 33 0, 2 

Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri, grafisk industri 34 0,5 0,5 0,6 0,7 1,1 

Kemisk industri, petrolewn-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruindustri 35 6,5 6,7 6,0 6,1 6,7 

Jord- och stenvaruindustri 36 7,1 6,8 7,2 8,0 5,4 

,färn-, stål- och metallverk 37 8,3 10,0 7,2 8,2 14,6 

Verkstadsindustri 38 1,7 1,8 2,3 2,2 2,4 

Annan tillverkningsindustri 39 14,1 6,7 1,9 1,0 

El-, gas-, värme- och vattenverk 4 

Byggnadsindustri 5 0,9 1,0 1,0 1,0 1,3 

Varuhandel, restaurang- och hotellrörelse 6 0,7 0,8 0,7 0,7 1,0 

Partihandel 61 1,0 1,2 1,1 1,1 2,1 

Detalj handel 62 0,6 0,6 0,6 0,5 0, 0 

Samfärdsel 7 1,8 1,9 2,1 1,8 6,2 

Bank- och försäkringsverksamhet, fastig-
hetsförvaltning, uppdragsverksamhet 8 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 
Fastighetsförvaltning och uppdragsverk-
samhet 83 0,7 1,0 0,9 1,0 0,9 
Offentlig förvaltning och andra tjänster 9 3,6 3,6 3,2 3,3 3,9 

Total 1,8 2,2 2,0 2,0 2,6 
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Tabell 14 INDUSTRIARBETSSTÄLLEN TILLHÖRANDE FÖRETAG I VILKA UTLÄNDSKA BOLAG ÄGER MINORITETSINTR~SSEN PÅ MINST 20 PROCENT. a:: 
ANTAL ARBETSSTÄLLEN1 , ANTAL ANSTÄLLDA, SALUVÄRDE2, FÖRÄDLINGSVÄRDE3 SAMT PROCENT AV TOTAL FÖR SAMTLIGA INDU- l%j 

I-' 
STRIARBETSSTÄLLEN 1974. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER CJ:) 

-'I 
Industrial establishments belonging to enterprises in which foreign companies own minority interests of at least 20 per cent. Number of establish- -'I 

ments, number of employees, sales value, value added and percentage of all industrial establishments in 1974. Distributed by activity -'I 

Bransch SNI Antal ar- 1 Procent: Antal Procent Saluvärde2, Procent Förädlings- Procent 
betsställen av total anställda av total mkr av total värde3 1 mkr av total 

Gruvor och mineralbrott 2 
Tillverkningsindustri 3 129 1,1 28 870 3,2 7 672, 0 4,2 2 933, 7 3,7 
Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 31 21 1,6 3 433 4,8 1 042, 0 4,4 366,2 6,1 
Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 32 3 0,2 959 1,2 165,3 2,3 90,4 2,6 
Trävaruindustri 33 4 0,2 228 0,3 34,8 0,2 19,1 0,3 
Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri, grafisk industri 34 7 0,6 1 556 1,5 523,8 2,1 248,6 1,9 
Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- och plastvaruindustri 35 17 2,1 4110 6,0 1 520, 0 8,0 619,2 8,4 
Jord- och stenvaruindustri 36 13 1,8 1 971 5,9 371,3 8,0 217, 7 8,3 
.Tårn-, stå.I- och metallverk 37 10 5,4 5 772 8 , 3 2547,8 14,9 578,9 8,7 
Verkstadsindustri 38} 54 1,2 10 841 2,5 1 467, 0 1,2 793,6 2,4 Annan tillverkningsindustri 39 

Total 129 1,0 28 870 3,1 7 672, 0 4,2 2 933, 7 3,6 

1) Uppgifterna hämtade från industristatistiken som avser alla industriarbetsställen med minst fem sysselsatta, Jfr Industri 1974 (SOS). 
2) Till salutillverkning hänförs även produktion avsedd för leverans till annat arbetsställe inom företaget samt förädling av främmande vara mot lön. 
3) Summa saluvärde med avdrag av kostnader för råvaror, emballage, bränsle, elenergi och lejda transporter samt bortlämnade lönearbeten. 
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Tabell 15 INDUSTRIARBETSSTÄLLEN TILLHÖRANDE FÖRETAG I VILKA UTLÄNDSKA BOLAG ÄGER 
MINORITETSINTRESSEN PÅ MINST 20 PROCENT. ANDEL AV ANTAL ANSTÄLIDA OCH FÖR-
ÄDLINGSVÄRDE I PROCENT AV TOTAL FÖR SAMTLIGA INDUSTRIARBETSSTÄLLEN 
1971 -1974. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
Industrial establishments belonging to enterprises in which foreign companies own minority 
interests of at least 20 per cent. Rate of number of employees and value added in per cent 
of all industrial establishments in 1971 - 1974. Distributed by activity 

Bransch Andel i procent 
SNI -Antal anställda F örädlingsvärde 

1971 1972 1973 1974 1971 1972 1973 1974 

Gruvor och mineralbrott 2 

Tillverkningsindustri 3 3,0 3,1 3,0 3,2 3,2 3,5 3,2 3,7 

Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 31 3,4 4,1 4,6 4,8 2,8 3,4 3,8 6,1 

Textil-, beklädnads-, läder- och 

lädervaruindustri 32 0,8 0,8 0,9 1,2 0,1 1,5 1,7 2,6 

Trävaruindustri 33 0,1 0,2 0,2 0,3 0,1 0,2 0, 2 0,3 

Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri , grafisk industri 34 0,7 0,7 0,9 1,5 0,5 0,4 0,8 1,9 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 35 6,2 6,5 5,8 6,0 5,9 6,9 6,3 8,4 

Jord- och stenvaruindustri 36 7,8 7,3 7,8 5,9 10,1 9,3 10, 2 8,3 

Järn-, stål- och metallverk 37 8,0 8,6 6,5 8,3 10, 2 11, 0 7,6 8,7 

Verkstadsindustri 38 2,5 2,6 2,5 2,6 2,4 2,6 2,4 2,4 

Annan tillverkningsindustri 39 13,8 14,1 16,9 1,2 15,5 18,1 16,0 3,4 

Total 3,0 3,0 3,0 3,1 3,2 3,3 3,1 3,6 



FÖRETAG I VILKA UTLÄNDSKA BOLAG ÄGER MINORITETSINTRESSEN PÅ MINST 20 PROCENT, RESULTAT1 OCH BALANSRÄKNING1 MM FÖR ÅRET 00 
Tabell 16 a:: 

1975 FÖR 90 FÖRETAG SAMT ANDEL AV RESPEKTIVE NÄRING. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER. BELOPP I MKR 1-tj 

Enterprises in which foreign companies own minority interests of at least 20 per cent. Income statement and balance sheet etc. in 1975 of 90 enterprises .... 
(C 

and percentage of the industries concerned. Distributed by activity. Million Kronor -:i 
-:i 

-:i 

Bolagssektorn Tillverkningsindustri (SNI 3) Kemisk industri (SNI 35) 
Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Företag 
företag av total med minst företag av total med minst företag med minst 

200 anst 200 anst 200 anst 

Basdata Antal företag 90 36 50 23 10 4 
Antal anställda- 38 752 2,0 34 284 24 305 2,5 21 863 3 575 3 049 
F örädlingsvärde, mkr 2 930,4 2,0 2 588, 0 1 962, 9 2,7 1 756, 9 289,2 229,3 
Specialiseringsgrad, % 93 97 95 94 

Resultat- Bruttointäkter av rörelsen 10130,6 2,0 8 396, 3 5 743, 1 2,8 5 063, 6 1 055,6 852,1 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 675,7 2,1 586,2 521, 0 3, 0 452,7 81,4 54,2 

Bokföringsmässig avskrivning på 
materiella anl tillggr 364,4 2,5 333,2 305,6 4,2 280, 7 43,4 31, 7 

Rörelseresultat efter avskrivning 311, 3 1,8 253,0 215,4 2,1 172,2 38,0 22,5 

Utdelning på aktier o andelar i 
koncernföretag 6,4 0,5 4,9 4,9 0,6 4,1 1,1 1,1 

Utdelning på aktier ci andelar i 
utomstående företag 7,5 2,3 7, 0 4,2 2,2 4,2 0,1 0,1 

Räntor från koncernföretag 29,3 2,5 27,6 22,1 3,2 21,5 1,0 0,9 
Övriga ränteintäkter 68,3 1,5 57,9 39,4 1,7 35,8 14,5 13,3 
Räntor till koncernföretag 32,4 3,1 30,6 29,2 5,8 27,7 0,8 0, 0 
Övriga räntekos1nader 170,4 2,0 150,5 131,6 2,9 121, 2 15,6 11,1 
Resultat efter finansiella intäkter o 

kostnader 220,1 1,4 169,3 125,3 1,4 88,8 38,4 26,8 

Koncernbidrag, netto 0,3 1,6 4,7 5,0 -0,4 -0,4 
Extraordinärt netto 29,3 26,5 22,9 22,4 -4,3 -2, 3 
Resultat före h9kslutsdisp o skatt 249, 7 1,5 197,2 152,9 1,5 116,1 33,5 24,0 

Förändring av lagerreserv 45,6 0,9 34,5 -4,9 -11.1 -29,5 -28, 0 
Förändring av investeringsfonder o 

likn fonder 55,9 2,5 45,7 54, 9 3,5 45,8 23,7 19, 6 
Övriga dispositioner 3,4 2,4 0, 0 1,3 0,0 0, 0 0, 0 
Resultat före skatt' 144,8 1,5 117,1 101, 6 2,2 81,6 39,4 32,5 

Skatt 60,3 1,5 43,8 43,3 2,3 30,4 14,2 9,2 
Redovisad nettovinst 84,4 1,6 73,3 58,3 2,1 51, 3 25,3 23,3 

Utdelning 55,1 2,0 49,3 43,8 2,7 38,7 20,1 17,7 

Övriga Lagerförändring, inventerat värde 289,8 1,6 239,8 160,4 1,4 150,5 -32,3 -26,5 
uppgifter Nettoinvestering i materiella anl tillggr 603,7 2,1 541, 7 536,4 4,1 487,9 71, 2 57,2 

Löner o andra ersät1ningar 1 763,4 2,1 1 552, 7 1117, 2 2,6 1 009, 3 163,2 138,1 
1) Uppgifterna hämtade från finansstatistik för företag. Jfr Företagen 1975 (SOS). i:.:, 

(C 



Tabell 16 (forts) ,I>-
0 

Bolags sektorn Tillverkningsindustri (SNI 3) Kemisk industri (SNI 35) 
Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Företag 
företag av total med minst företag av total med minst företag med minst 

200 anst 200 anst 200 anst 

Lagstadgade arbetsgivaravgifter 412,7 2,1 364,9 256,7 2,6 230,6 40,l 33,9 
därav allmän arbetsgivaravgift 70,5 2,1 61,9 45,2 2,6 40, 9 6,7 5, 7 

Arbets kraftskostnader, totalt 2 344, 3 2,1 2 067, 3 1 491, 9 2,6 1 347, 5 217,6 183,5 

Balans- Balansomslutning 7 666, 3 1,6 6 529, 3 5 564, 6 2,8 5 028,4 864,0 674, 6 
räkning Omsättningstillgångar 4 555, 5 1,8 3 709, 3 2 900, 8 2,4 2 560, 0 540, 0 427,5 

Kassa o bank 367,1 1,3 261,2 180, 2 1,5 139,5 55,6 33, 4 
Kortfristiga placeringar: 131, 7 1,3 124,8 87, 5 1,2 84,1 60,1 60, 0 
Varuväxlar, kundfordringar o 

förskott till leverantörer 1 436, 3 2,2 1 095,7 775,6 2,6 673,7 162,0 126, 2 
Fordringar mot koncernföretag 332,1 1,8 261,8 220,5 1,9 180, 5 53,1 38,4 
Varulager (inkl avverkningsrätter) 2 093,6 1,7 1 798, 5 1 501, 3 2,6 1 362, 5 182,7 146, 4 
Övriga omsättningstillgångar 194, 8 1,6 167,0 135,8 2,8 119, 8 26,4 23,1 

Spärrkonton hos riksbanken 124,6 3,0 112,4 118, 0 4,0 107,4 94,4 88,9 

Anläggningstillgångar 2 986, 1 1,4 2 707, 6 2 545,8 3,3 2 361, 1 229,5 158,2 
Aktier o andelar i koncernföretag 241,9 1,3 213, 5 165,8 1,3 150, 4 13,6 2,0 
Aktier o andelar i utomstående 

företag 172,7 1,8 160,7 139, 7. 4 ,9 139,2 0,2 0,1 
Fordringar mot koncernföretag 144,8 1,1 125,1 94,3 1, 4 87, 0 8,9 7,8 
Övriga långfristiga fordringar 107,9 0, 7 101, 5 87, 7 1,2 85,9 6,6 6,4 
Maskiner o inventarier inkl förskott 1 242, 2 3,0 1 150, 8 1 061, 5 5,3 990,0 96,4 69,3 
Fastigheter o pågående nyanläggningar 1 033, 1 0,9 932,5 964,2 3,7 887,5 93,6 72,6 
Imm:;i.teriella tillgångar 43,5 5,1 23,4 32,5 6,6 21, 2 10, 3 0,0 

Kortfristiga skulder 2 765, 6 1,6 2 140, 9 1 537, 1 2,3 1 345, 5 221,8 152,1 
Varuväxlar, skulder till leverantörer 

o förskott från kunder 1 291,4 1,5 940, 5 681,0 2,2 587,9 126,8 90,8 
Skulder till koncernföretag 317, 7 2,2 259,6 190,8 3,5 172,9 11, 1 2,7 
Skatteskuld (inkomstskatt) 47,0 1,6 31, 5 32,4 2,4 21, 0 7,6 3,1 
Kortfristiga lån 297,9 1,1 251, 5 184,2 2,3 162,7 12, 9 5,2 
Övriga kortfristiga skulder 811,6 1,9 657,8 448,7 2,3 401,1 63,3 50,2 

Långfristiga skulder 2 259, 1 1,2 2 030, 8 1 838, 8 2,7 1 694, 0 173,1 123,6 
Skulder till koncernföretag 182,1 1,2 155,1 169,5 2,4 149,0 3,5 0, 2 
Långfristiga lån 1 634,4 1,1 1 485, 0 1 439, 2 3,0 1 336, 3 153,6 116, 2 
Avsatt till pensioner 361,5 2,2 318,6 221,8 2,2 207,4 8,9 7, 3 rn 
Övriga långfristiga skulder 81, 0 1,2 72,1 8,3 0,3 1,3 7, 0 0, 0 

>rj 
Obeskattade reserver 1 092,0 2,1 965,5 878,3 2,8 789,3 241,2 212,1 .... 

därav lagerreserv 840,6 2,1 744, 8 636,9 2,6 574,2 90,9 73, 7 <D 
-:i 
-:i 

Eget kapital 1 549, 6 2,5 1 392, 1 1 310,4 3,6 1 119, 7 227, 9 186,8 -:i 



Tabell 16 (forts) en rs: ...., 
Jord- och stenvaru- Verkstadsindustri (SNI 38) Varuhandel, restaurang- och hotell-

(0 

industri (SNI 36} rörelse (SNI 6~ ...:i 
...:i 

Samtliga Samtliga Företag Samtliga Procent Företag 
...:i 

företag företag med minst företag av total med minst 
200 anst 200 anst 

Basdata Antal företag 4 15 7 19 4 
Antal anställda 918 6 201 5 440 3 074 0,8 1 898 
Förädlingsvärde , mkr 86,5 434,1 373,8 254, 0 0,9 169,0 
Specialiseringsgrad, % 95 95 90 

Resultat- Bruttointäkter av rörelsen 230,9 882,7 707,1 2 477, 8 1,2 1 587, 9 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 36,5 56,3 40,1 73,0 1,2 53,7 

Bokföringsmässig avskrivning på 
materiella anl tillggr 12,2 28,5 25,0 25,0 1,3 19,6 

Rörelseresultat efter avskrivning 24, 2 27, 8 15,2 48,0 1,2 34,2 

Utdelning på aktier o andelar i 
koncernföretag 0,1 0,1 0,1 0,9 0,3 0,8 

Utdelning på aktier o andelar i 
utomstående företag_ 0, 0 0, 0 o. 0 0,4 2,1 0, 0 

Räntor från koncernföretag 0,3 6,1 5,8 1,7 0,9 1,4 
övriga ränteintäkter 1,0 8,7 8,2 12,2 1,1 6,5 
Räntor till koncernföretag 1,0 9,3 9,3 0,7 0,3 o, 7 
Övriga räntekostnader 4,7 14,1 11, 7 11,5 0,7 4,2 
Resultat efter finansiella intäkter o 

kostnader 19, 9 19,3 8,2 50,9 1,4 38,1 

Koncernbidrag, netto o, 0 2,5 2,6 -1,6 -1,4 
Extraordinärt netto -0,0 14,2 14,4 6,7 4,8 
Resultat före bokslutsdisp o skatt 19,8 36,1 24,9 55,8 1,5 41,4 

För ändring av lagerreserv 3,6 16,5 13,2 35,0 3,3 29,8 
Förändring av investeringsfonder o 

likn fonder 7,2 16,8 15,2 1,0 0,-3 0, 0 
ÖVriga dispositioner o,o o, 0 o, 0 2,1 31,3 0, 0 
Resultat före skatt 9,1 2,8 -3,6 17, 7 0,8 11,6 

Skatt 7, 7 8,2 4,1 8,9 1,0 5,8 
Redovisad nettovinst 1,4 -5,3 -7,7 8,8 0,7 5,8 

Utdelning 2,1 4 ,6 3, 3 5,4 1,2 4,7 

övriga Lagerförändring, inventerat värde 3,5 45,2 35,4 101, 9 2,5 62,2 
uppgifter Nettoinvestering i materiella anl tillggr 19,3 84,1 78,2 40, 9 1,2 27,4 

Löner o andra ersättningar 43,1 289,4 255,2 152,0 0,9 88,9 
Lagstadgade arbetsgivaravgifter 8,2 69,3 61,5 35,0 0,9 21, 3 

därav allmän arbetsgivaravgift 1,4 12,1 10,6 6,4 0,9 3,6 
Arbetskraftskostnader, totalt 53,2 389,7 344,3 201, 3 0,9 119, 2 

,I>-



Tabell 16 (forts) .i:-
t-.:> 

Jord- och stenvaru- Verkstadsindustri (SNI 38) Varuhandel, retaurang- och hotell-
industri (SNI 36) rörelse (SNI 6) 
Samtliga Samtliga Företag Samtliga Procent Företag 
företag företag med minst företag av total med minst 

200 anst 200 anst 

Balans- Balansomslutning 198,3 1 000,2 882,1 969,0 1,1 479,2 
räkning Omsättningstillgångar 91,6 638,2 548,6 801, 6 1,3 379,1 

Kassa o bank 5,2 63,1 57,6 82, 7 1,3 27,9 
Kortfristiga placeringar 0,0 21,3 21, 2 10, 7 1,2 10,4 
Varuväxlar, kundfordringar o 

förskott till leverantörer 39,7 163,0 134, 0 286 ,9 1,4 83,3 
Fordringar mot koncernföretag 1,3 31,3 24,4 59,0 1,6 36,9 
Varulager (inkl avverkningsrätter) 39,5 332,1 291, 0 336,8 1,2 202,6 
övriga omsättningstillgångar 6,0 27,3 20,3 25 ,5 1,1 18,0 

Spärrkonton hos riksbanken 0,5 9,1 7,4 2,4 0,4 1,0 

Anläggningstillgångar 106,1 352,9 326,0 165,0 0,7 99,0 
Aktier o andelar i koncernföretag 0,8 17, 0 14,9 41,3 1,4 33,6 
Aktier o andelar i utomstående 

företag 0, 0 0,2 0,1 9,6 0, 5 0,4 
Fordringar mot koncernföretag 22 ,5 18,3 12,7 3,3 0,2 0,0 
övriga långfristiga fordringar 0,2 6,7 5,8 7, 3 0,5 4,5 
Maskiner o inventarier inkl förskott 21, 7 131, 9 125,1 54,6 1,1 40, 7 
Fastigheter o pågående nyanläggningar 60, 2 159,6 148,2 41,5 0,4 19,8 
Immateriella tillgångar 0,8 19,2 19,2 7,4 5,0 0, 0 

Kortfristiga skulder 69,5 448,4 394, 1 612, 3 1,5 242, 7 
Varuväxlar, skulder till leverantörer 

o förskott från kunder 19,8 251 ,5 228 , 8 291,2 1,5 70,4 
Skulder till koncernföretag 1,6 27,9 22,1 80,5 1,2 49,4 
Skatteskuld (inkomstskatt) 7,2 3,9 0,8 8,9 1,2 5,4 
Kortfristiga lån 17,7 43,3 35,5 71, 9 1,7 50, 7 
övriga kortfristiga skulder 23,2 121,8 107,0 159,8 1,6 66,8 

Långfristiga skulder 59, 2 240,4 220,7 103, 8 0,5 50,2 
Skulder till koncernföretag 1,0 81,9 79,8 4,7 0,2 1,6 
Långfristiga lån 53,5 102, 2 90, 2 48,6 0,4 16,6 
Avsatt till pensioner 4,6 56,2 50,6 39,2 1,2 22,7 
övriga långfristiga skulder 0, 0 0,2 0,2 11, 3 1,5 9,4 

Obeskattade reserver 31,1 161,4 135,9 145,8 1,1 112,6 C/.l 

därav lagerreserv 23,5 112, 7 92,2 141,3 1,2 111, 7 >,:j 

Eget kapital 38,5 150,0 131, 3 107,1 0,9 73,5 .... 
-;i 
-;i 

-;i 
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Tabell 17 SAMTLIGA FÖRETAG SOM ÄR UTLANDSÄGDA TILL MINST 20 PROCENT. ANTAL FÖRETAG1 , 
ANTAL ANSTÄLLDA1 OCH ANDEV AV SAMTUGA RÖRELSEDRIVANDE JURIDISKA PERSONER 
1974. FÖRDELNING PÅ BRANSCHER 
All enterprises which are foreign-owned to at least 20 per cent. Number'Of enterprises, number ·of 
employees and percentage of all operating enterprises (legal persons) in 1974. Distributed by 
activity 

Bransch SNI Antal Procent av Antal Procent av 
föret~ samtliga anställda samtlls;a 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 
Gruvor och mineralbrott !} 4 0,1 439 1,1 

Tillverkningsindustri 3 425 2,1 91 902 9,8 
Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 31 30 1,7 10 446 14,1 
Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaruindustri 32 29 1,6 3 897 6,8 
Trävaruindustri 33 16 0,5 711 1,0 
Massa-, pappers- och pappersvaruindustri, grafisk 
industri 34 49 1,9 7 263 5,6 
Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, plast-
och plastvaruindustri 35 80 6,6 13 096 21,8 
Jord- och stenvaruindustri 36 23 2,7 3 721 9,2 
Järn-, stål- och metallverk 37 16 6,5 14 494 17,4 
Verkstadsindustri 38 174 2,2 37 644 9,0 
Annan tillverkningsindustri 39 8 1,8 630 8,8 
El-, gas-, värme- och vattenverk !} 34 0,2 2 310 1,1 
Byggnadsindustri 
Varuhandel, restaurang- och hotellrörelse 6 883 2,4 40 906 9,7 
Partihandel 61 808 6,6 37 002 22,2 
Detalj handel 62 64 0,3 2 814 1,3 
Samfärdsel 7 86 1,1 10 454 9,7 
Bank- och försäkringsverksamhet, fastighets-
förvaltning, uppdragsverksamhet 8 144 0,6 5 006 3,0 
Fastighetsförvaltning och -förmedling, uppdrags-
verksamhet 83 133 0,5 4 813 4,6 
Offentlig förvaltning och andra tjänster 9 37 0,2 7 938 5, 9. 

Total- 1 613 1,2 161 955 8,0 

Tabell 18 SAMTLIGA FÖRETAG SOM ÄR UTLANDSÄGDA TILL MINST 20 PROCENT. ANTAL FÖRETAG1 OCH 
ANTAL ANSTÄLLDA1 INOM TILLVERKNINGSINDUSTRI OCH INOM BOLAGSSEKTORN TOTALT 1974. 
FÖRDELNING PÅ STORLEKSGRUPPER 
All enterprises which are foreign-owned to at least 20 per cent. Number of enterprises and number 
of employees in the manufacturing industry and in the total company sector in 1974. Distributed by 
size groups 

Bransch 

Tillverkningsindustri 
(SNI 3) 

Bo lagsektorn 

Antal 
anställda 

0 - 19 
20 - 49 
50 - 199 

200 - 499 
500 -

0 - 19 
20 - 49 
50 - 199 

200 - 499 
500 -

Antal 
föret~ 

79 
102 
146 

53 
45 

798 
339 
317 

90 
69 

1) Uppgifterna hämtade från centrala företagsregistret. Jfr SM F 1977:2. 

Antal 
anställda 

659 
3 439 

14 840 
16 521 
56 443 

5 739 
11144 
31 321 
27 332 
86 419 
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Tabell 19 SAMTLIGA FÖRETAG SOM ÄR UTLANDSÄGDA TILL MINST 20 PROCENT. ANDEL AV ANTAL 
ANSTÄLIDA I SAMTLIGA RÖRELSEDRIVANDE JURIDISKA PERSONER 1970 - 1974 , FÖRDEL-
NING PÅ BRANSCHER 
All enterprises which are foreign-owned to at least 20 per cent. Rate of number of employees, 
in per cent, ofalloperating enterprises (legal persons) in 1970 - 1974. Distributed by activity 

Bransch Andel i procent 
SNI 1970 1971 1972 1973 1974 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 1 2, 9 2 , 6 2, 2 2 ,1 0,3 

Gruvor och mineralbrott 2 1, 9 1 ,9 2 , 8 2, 9 2, 7 

Tillverkningsindustri 3 7, 9 8,5 8, 8 9,3 9, 8 

Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaks-
industri 31 8, 5 10,1 14,0 14 ,6 14,1 

Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 32 5, 5 6,2 6, 4 6,7 6,8 

Trävaruindustri 33 1, 2 1, 3 1,3 1,5 1,0 

Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri , grafisk industri 34 4 ,6 5 , 2 ' 5 , 4 5 , 5 5,6 

Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaruindustri 35 22,6 23 , 5 23,7 24 ,3 21, 8 

Jord- och stenvaruindustri 36 8,0 8 , 4 9,0 10,1 9, 2 

.Tårn-, stål- och metallverk 37 10, 8 12, 8 9, 2 10,5 17,4 

Verkstadsindustri 38 7, 4 7, 9 8, 4 8 , 8 9, 0 

Annan tillverkningsindustri 39 19, 7 10, 5 8 ,9 7, 9 8, 8 

El-, gas-, värme- och vattenverk 4 0,1 0,1 0,1 0,1 2,0 

Byggnadsindustri 5 1,5 1,2 1,3 1, 2 2,6 

Varuhandel, restaurang- och hotellrörelse 6 9,1 9, 8 9, 8 9,7 9, 7 

Partihandel 61 18 ,3 20, 4 21,1 20, 5 22 , 2 

Detalj handel 62 2 , 4 2 , 5 2,1 2 , 2 1, 3 

Samfärdsel 7 3, 6 4 ,0 4, 4 4,1 9, 7 

Bank- och försäkringsverksamhet, fastighets-
förvaltning, uppdragsverksamhet 8 4,6 5,3 5,1 5 ,3 3,0 

Fastighetsförvaltning och uppdragsverksamhet 83 7,5 8, 2 8,0 8, 2 4,6 

Offentlig förvaltning och andra tjänster 9 3, 8 5, 1 4 ,6 4 ,6 5,9 

Total 6,6 7,1 7,3 7 , 5 8,0 



• • • • 
Tabell 20 INDUSTRIARBETSSTÄLLEN TILLHÖRANDE FÖRETAG SOM ÄR UTLANDSÄGDA TILL MINST 20 PROCENT. ANTAL ARBETSSTÄLLEJ-, ANTAL 

ANSTÄLLDA, SALUVÄRDE 2, FÖRÄDUNGSVÄRDE3 SAMT PROCENT FÖR SAMTUGA INDUSTRIARBETSSTÄLLEN 1974. FÖRDELNING PÅ 
BRANSCHER 
Indu_strial establishments belonging to enterprises which are foreign-owned to at least 20 per cent. Number of establishments, number of employees, 
sates value, value added and percentage of all industrial establishments in 1974. Distributed by activity 

Bransch SNI Antal ar- 1 Procent Antal Procent Saluvärde 2, Procent Förädlings- Procent 
betsställen av total anställda av total mkr av total värde3 ,mkr av total 

Gruvor och mineralbrott 2 5 3,0 397 2,8 63,5 2,1 51, 5 2,3 
Tillverkningsindustri 3 551 4,5 85 919 9,4 23 268, 1 12, 9 . 8 762, 0 11,0 
Livsmedels-, dryckesvaru;_ och 
tobaksindustri 31 58 4,4 10 372 14,6 3 317, 5 14, Q' 1 104, 8 18,3 
Textil-, beklädnads-, läder- och läder-
varuindustri 32 25 2,0 3 473 5,7 530,1 7,3 301,6 8,8 
Trävaruindustri 33 19 0,9 1 231 1,5 218,1 1,4 101,5 1,4 
Massa-, pappers- och pappersvaru-
industri, grafisk industri 34 35 3,0 6 852 6,6 1 756,4 7,0 820,7 6,4 
Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- och plastvaruindustri 35 107 12,9 14 587 21, 3 7 682, 6 40,2 2 182, 0 29,5 
Jord- och stenvaruindustri 36 29 4,0 3 511 10,4 592,4 12,8 331,5 12,6 
J"årn-, stål- och metallverk 37 19 10, 3 7 868 11,3 3 353, 0 19,6 892,2 13,4 
Verkstadsindustri 38 249 5,6 37 309 8,8 5 706, 2 0,8 2 969, 8 9,0 
Annan tillverkningsin\fustri 39 10 6,1 716 11,2 111,9 14,2 57,8 14,8 

Total 556 4,4 86 316 9,3 23 331, 6 12,7 8 813, 5 10, 7 

1) Uppgifterna hämtade från industristatistiken som avser alla industriarbetsställen med minst fem sysselsatta. Jfr Industri 1974 (SOS). 
2) Till salutillverkning hänförs även produktion avsedd för leverans till annat arbetsställe inom företaget samt förädling av främmande vara mot lön. 
3) Summa saluvärde med avdrag av kostnader för råvaror, emballage, bränsle, elenergi och lejda transporter samt bortlämnade lönearbeten. 

-'I 



Tabell 21 INDUSTRIARBETSSTÄLLEN TILLHÖRANDE FÖRETAG SOM ÄR UTLANDSÄGDA TILL MINST 20 PROCENT. ANDEL AV ,;. 
C') 

ANSTÄLLDA OCH FÖRÄDLINGSVÄRDE I PROCENT AV TOTAL FÖR SAMTLIGA INDUSTRIARBETSSTÄLLEN 1971 - 1974. 
FÖRDELNING PÅ BRANSCHER. 
Industrial establishments belonging to enterprises which are foreign-owned to at least 20 per cent . Rate of number of em-
ployees and value added in per cent of all industrial establishments in 1971 - 1974. Distributed by activity 

Bransch Andel i 12rocent 
SNI Antal anställda Förädlings värde 

1971 1972 1973 1974 1971 1972 1973 1974 

Gruvor och mineralbrott 2 2,5 2, 7 2,8 2,8 1,2 1,7 1,9 2,3 

Till ve rlmingsindustri 3 8,3 9,2 9,4 9,4 10,1 10, 9 10, 7 11,0 

Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 31 8,5 13,0 14,1 14,6 8,6 13, 2 14,6 18,3 

Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaru-
industri 32 5,1 5,8 5,8 5,7 7,4 8,0 8,8 8,8 

Trävaruindustri 33 1,3 1,5 1,8 1,5 1,0 1,7 2,0 1,4 

Massa-, pappers- och pappersvaruindustri, grafisk 
industri 34 5,8 6,3 6,6 6,6 5,2 5,8 6,3 6,4 

Kemisk industri, petroleum-, gummivaru-, plast-
och plastvaruindustri 35 19, 5 21, 0 21, 2 21, 3 28,1 26,8 28,6 29,5 

Jord- och stenvaruindustri 36 8,9 9,5 10, 0 10,4 11,5 12,0 12,9 12,6 

Järn-, stål- och metallverk 37 10, 7 11, 7 9,6 11,3 14,3 14,5 10,4 13,4 

Verkstadsindustri 38 8,4 8,7 9,0 8,8 8,9 9,6 9,1 9,0 

Annan tillverlmingsindu~tri 39 20,4 21,3 25,0 11,2 27,2 27,1 25,2 14,8 

Total 8,2 8,9 9,2 9,3 9,8 10,4 10,4 10, 7 

• 



--
SAMTLIGA FÖRETAG SOM ÄR UTLANDSÄGDA TILL MINST 20 PROCENT . RESULTAT1 OCH BALANSRÄKNING1 MM FÖR ÅR 1975 FÖR 520 FÖRETAG SAMT 

Cl) 

Tabell 22 a:: 
ANDEL AV RESPEKTIVE NÄRING. FÖRDELNING PÅ NÄRINGAR. BELOPP I MKR "'.I .... 
All enterprises which are foreign-owned to at least 20 per cent. Income statemcnt and balance sheet etc. in 1975 of 520 enterprises and percentage of the lndustries "' .... 
concerned. Million Kronor .... 

.... 
Bolagssektorn Tillverkningsind:1.stri (SNI 3) Varuhandel, restaurang och hotell-

rörelse (SNI 6) 
Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag 
företag av total med minst företag av total med minst företag av total med minst 

200anst 200 anst 200 anst 

Basdata Antal företag 520 150 260 92 168 36 
Antal anställda 134 225 7,1 102 952 78 456 8,1 63 045 30 623 7,6 19 901 
Förädlings värde, mkr 11 269,0 7,8 8 766, 1 6 236, 7 8,6 5 013, 6 2 723, 4 10, 0 1 819, 2 
Specialiseringsgrad, % 

Resultat- Bruttointäkter av rörelsen 47 933, 3 9,4 36 432,4 19 661, 3 9,5 15 930,4 22 928, 3 11,4 16 691, 6 
räkning Rörelseresultat före avskrivning 2 935, 2 9,1 2 332, 5 1 625, 2 9,3 1 281, 5 657,2 11,1 436,1 

Bokföringsmässig avskrivning på 
materiella anl tillggr 1 337, 2 9,0 1 104, 7 674, 2 9,2 537,9 322,4 16,3 266,8 

Rörelseresultat efter avskrivning 1 598, 0 9,1 1 227, 9 951, 0 9,4 743,6 334,8 8,5 169,5 

Utdelning på aktier o andelar i 
koncernföretag 114,5 9,8 61,3 30,6 3,8 27,7 71, 8 26,6 33,6 

Utdelning på aktier o andelar i 
utomstående företag 10, 0 3, 0 8,9 5, 2 2,8 5, 1 1,1 5, 9 o, 5 

Räntor från koncernföretag 95,6 8,3 78, 1 51,1 7,4 46,4 31,3 17, 5 25,6 
Övriga ränteintäkter 287,3 6,2 214, 7 99,7 4,3 85,3 132,5 11,4 93,2 
Räntor till koncernföretag 206,4 19,9 159,9 78,8 15,8 57,7 118,1 43,0 98,7 
övriga räntekostnader 532,3 6,3 379,3 302,6 6,7 244, 0 149,4 8,8 86,5 
Resultat efter finansiella intäkter o 

kostnader 1 366, 8 8,9 1 051, 9 756, 2 8,3 606,4 304,1 8,4 136,9 

Koncembldrag, netto -2,2 21, 0 24,2 30,1 2,9 -5,3 
Extraordinärt netto 203,5 87,0 45,9 33,2 71,8 23,8 
Resultat före bokslutsdlsp o skatt 1 568, 1 9,2 1 159, 9 826,3 8,3 669,8 378,8 10, 5 155,2 

Förändring av lagerreserv 137,9 2,6 51,4 184,8 5, 0 160,5 -72, 5 -131,3 
Förändring av lnvesterlngsfonder o 

llkn fonder 231,1 10, 3 163,2 132, 5 8,4 94,6 68,9 19,4 52,5 
övriga dispositioner 8,0 5, 7 -4,7 -0,8 5, 5 -1,7 4,9 73,1 -2, 1 
Resultat före skatt 1 191, 0 12, 7 950,3 509,9 10, 9 416,6 377,6 17,4 236,4 

Skatt 587, 5 14,3 472,1 238,9 12, 5 189,4 175,5 19,8 117,6 
Redovisad nettovinst 603, 6 11,5 478,1 271, 0 9,8 227,2 202,2 15,7 118,8 

Utdelning 407,5 15,1 308,9 190,3 11,6 175, 3 131,3 29,7 50,0 

övriga Lagerförändring, Inventerat värde 1 037, 1 5,6 842,0 425,3 3,8 386,4 497,7 12,1 426,5 
uppgifter Nettolnvesterlng I materiella anl tlllggr 1 587, 0 5,7 1 284, 8 1 015, 1 7,8 818,0 308,2 9,2 206,7 

Löner o andra ersä ttningar 6 512,4 7,7 4 992, 7 3 603, 7 8,3 2 905, 7 1 613, 1 9,5 1 058,8 
Lagstadgade arbetsgivaravgifter 1 502, 6 7,8 1 149, 3 835,1 8,3 666,9 367, 7 9, 7 241,6 

därav allmän arbetsgivaravgift 262,8 7,7 199,8 146,6 8,3 117,4 66,2 9, 8 42,7 
Arbetskraftskostnader, totalt 8 658, 2 7,8 6 673, 3 4 780, 5 8,3 3 868, 2 2 169, 5 9,8 1 446, 2 

1) Uppgifterna hämtade från finansstatistik för företag. Jfr Företagen 1975 (SOS). 
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Tabell 22 (forts) 00 

Bolagssektorn Tillverkningsindustri (SNI 3) Varuhandel, restaurang- och hotell-
rörelse (SNI 6) 

Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag Samtliga Procent Företag 
företag av total med minst företag av total med minst företag av total med minst 

200 anst 200 anst 200 anst 

Balans- Balansomslutning 34 380,4 7,3 26 364, 8 15 518, 2 7, 7 12 721, 9 14 089, 5 16,4 10587,0 
räkning Omsättningstillgångar 22 950,4 9, 0 17 186 , 5 9 418 , 3 7,7 7 755, 6 10 371 ,7 16,5 7 463, 6 

Kassa o bank 1 694, 8 6,0 1 167,4 580, 6 4 , 7 417, 0 654, 2 10, 5 429,3 
Kortfristiga placeringar 270,1 2, 6 240, 1 145,2 2, 0 136,0 80, 5 9, 0 73 , 0 
Varuväxlar, kundfordringar o 

för skott till leverantörer 7 028, 5 10, 8 5 096, 0 2 492 , 3 8 , 4 1 989, 1 3 260, 8 15, 9 2 090, 8 
Fordringar mot koncernföretag 2 054,6 11,1 1 593, 9 1 063, 5 9, 2 892 ,7 794,8 21 ,7 595,4 
Varulager (inkl a vverkningsrätter) 11 121, 2 9,2 8 528 , 6 4 817, 0 8,4 4 064, 3 5 265, 9 18,1 4 024 , 0 
övriga omsättningstillgångar 781,1 6,4 560, 5 319,8 6,5 256,5 315, 5 14,2 250,9 

Spärrkonton hos riksbanken 611,1 14,7 520, 2 368,7 12, 6 314,5 119, 2 17, 7 84,8 

Anläggningstillgångar 10 818, 8 5, 1 8 658, 0 5 731 , 2 7,5 4 651, 8 3 598 , 7 15, 9 3 038, 8 
Aktier o andelar i koncernföretag 1 099, 0 6,0 790, 1 641 , 2 4,9 549,3 314 , 8 10, 9 196,7 
Aktier o andelar i utomstående 

företag 247,8 2,6 215, 8 157, 2 5,5 155,7 53,1 3,0 35 , 8 
Fordringar mot koncernföretag 752,9 6,0 611, 5 374 , 7 5,6 330, 3 258 , 6 15, 4 226 ,1 
övriga långfristiga fordringar 692,6 4 ,5 560, 7 144,7 2, 0 132, 5 444, 3 29,6 415,2 
Maskiner o inventarier inkl förskott 3 851 , 2 9,3 3 047, 2 2 133, 2 10, 7 1 641, 4 897, 5 17, 8 735 , 0 
Fastigheter o pågående nyanläggningar 4 063, 3 3,5 3 349, 0 2 188, 5 8 , 5 1 765,1 1 615, 7 16,8 1 426, 2 
Immateriella tillgångar 112,1 13, 3 83, 6 91, 8 18,6 77, 5 14,7 10, 0 4,0 

Kortfristiga skulder 14 608, 3 8, 4 10 470,5 4 756 , 4 7, 2 3 788,1 7 443, 1 17, 8 5 382, 2 
Varuväxlar , skulder till leverantörer 

o fö rskott från kunder 4 774,0 5, 5 2 938 , 2 1 835, 0 5, 8 1 470, 1 1 456 , 2 7, 3 764,0 
Skulder till koncernföretag 4 502, 1 31, 2 3 473, 0 905 , 2 16,6 705,2 3 422 , 6 49, 7 2 695, 6 
Skatteskuld (inkomstskatt) 496, 9 16, 8 392, 7 173,5 13,0 131, 0 260, 5 34 , 2 205,1 
Kortfristiga lån 1 086 , 6 4,1 769, 9 490,5 6 ,0 392,2 501 , 5 1 2, 0 328, 1 
övriga kortfristiga skulder 3 748 , 7 8,8 2 896 , 6 1 352 , 3 6 , 9 1 089,5 1 802, 3 17, 8 1 389, 5 

Långfristiga skulder 8 404 , 1 4 ,6 6 518, 5 4 624 , 5 6 , 9 3 770, 8 2 675, 6 14 ,0 2 076, 3 
Skulder till koncernföretag 2 071, 9 14,2 1 589, 2 839, 8 11,8 614 , 5 1 138, 8 41, 8 955, 4 
Långfristiga lån 4 044 , 9 2, 8 2 934, 7 2 674, 6 5, 6 2 143, 9 811,1 6,6 499 , 9 
Avsatt till pensioner 1 734, 1 10, 7 1 509, 3 754 , 8 7,5 673 , 8 681,4 20, 7 587, 9 
övriga långfristiga skulder 553,1 8,1 485 ,3 355,3 13, 9 338, 6 44 , 2 5,7 32, 9 

Obeskattade reserver 5 401 , 2 10,4 4 401, 5 2 914, 6 9,1 2 446 , 9 2 008, 8 14,8 1 535, 8 
därav lagerreserv 4 182, 4 10, 3 3 401 , 6 2 185, 3 9, 0 1 849, 1 1 781, 6 14,7 1 377, 5 

Eget kapital 5 966, 7 9,5 4 974, 3 3 222 , 8 8 , 8 2 715, 9 1 962, 1 17, 0 1 592,8 

• • • • 
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TRANSLATION OF THE TEXT IN THE TABLES 

TABLE 1: 

SNI 1 Agriculture, forestry, hunting and fishing 
2 Mining and quarrying 
3 Manufacturing 
31 Manufacture of food beverage and tobacco 
32 Textile, wearing apparel and leather industries 
33 Manufacture of wood and wood-products including furniture 
34 Manufacture of pulp, paper and paper-products, printing and 

publishing 
35 Manufacture of chemicals and chemical, petroleum, coal, rubber 

and plastic products 
36 Manufacture of non-metallic mineral products except products of 

petroleum and coal 
37 Basic metal industries 
38 Manufacture of fabricated metal products, machinery and equip-

ment 
39 Other manufacturing industries 
4 Electricity, gas and water 
5 Construction 
6 Wholesale and retail trade and restaurants and hotels 
61 Wholesale trade 
62 Retail trade 
7 Transport, storage and communication 
8 Financing, insurance, real estate and business services 
83 Real estate and business services 
9 Community, social and personnel services 

TABLE 2: 

Manufacturing 
All enterprises 

TABLES 3, 4 and 5 : see table -1 

TI\BLE 6: 

Basic data 

Income 
statement 

Number of enterprises 
Number of employees 
Value added, Mill Sw Kr 
Homogeneity ratio, % 

Gross operating income 
Operating profit or loss before depreciation 
Depreciation 
Operating profit or loss after depreciation 
Dividends on shares and other parts in inter-group 
companies 
Dividens on shares and other parts in non-related 
enterprises 
Interest received from inter-group companies 
Other interest received 
Interest paid to inter-group companies 
Other interest paid 
Profit or loss after financial income and charges 
Group contributions, net 
Extraordinary income and expenditure, net 
Profit or loss before appropriations· and taxes 
Change in the inventory reserve 
Change in investment reserves and similar reserves 
Other appropriations 
P rofit or loss before tax 
Tax 
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Other data 

Balance-sheet 

TABLE 7: 

Basic data 

Income 
statement 

Balance-sheet 

Reported profit or loss for the year 
Final dividend 

Inventory changes, physical value 
Net investment in tangible fixed assets 
Salaries, wages and other compensations 
Statutory employer 's contributions 
Of which general employer 's contribution 
Labour cost 

Balance-sheet, total 
Current assets 
Cash and bank balances 
Short-term investments 
Trade bills, receivables from customers and advance 
payments to suppliers 
Receivables from inter-group companies 
Stock in trade 
Other current assets 
Blocked accounts with the Central Bank of Sweden 
for investment reserves and similar reserves 
Fixed assets (incl financial investments) 

. Shares and other parts in inter-group companies 
Shares and other parts in non-related eriterprises 
Receivables from inter-group companies 
Other long-term receivables 
Machinery and equipment incl prepayments 
Real estates and new plants under construction 
Intangible fixed assets 
Current liabilities 
Trade bills, liabilities ·to suppliers and advance 
payments from customers 
Liabilities to inter-group companies 
Tax liabilities 
Short-term loans 
Other current liabilities 
Long-term liabilities 
Liabilities to inter-group companies 
Long-term loans 
Provision for pensions 
Other long-term liabilities 
Untaxed reserves 
Of which inventory reserve 
Equity capita! 

Number of enterprises 
Number of employees 
Value added, Mill Sw Kr 
Homogeneity ratio, % 

Gross operating income 
Operating profit or loss before depreciation 
Operating profit or loss after depreciation 
Profit or loss efter financial income and charges 
Change in stock reserve 
Appropriation to investment fund 
Tax 
Reported profit or loss for the year 
Final dividend 

Balance-sheet, total 
Current assets 
Of which cash and bank balances 
Of which trade credits 
Of which receivables from inter-group companies 
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Blocked accounts with the Central Bank of Sweden 
for investment reserves and similar reserves 
Fi.xed assets 
Of which stock 
Liabilities 
Of which trade credits 
Of which liabilities to inter-group companies 
Untaxed reservs 
Of which inventory reserve 
Equity capital 

Other data Labour cost 

TABLE 8: 

Inventory changes, physical value 
Change in the inventory reserve, increase 
Change in the inventory reserve, decrease 
Gross investment 

Ordinary basic data 
Number of enterprises 
Number of employees 
Value added 

Flow of funds table 
Capita! acquired 

Retained profit (saving) 
of which Depreciation on tangible fi.xed assets 
of which change of blocked account in the Riksbank 

Other interna! funds 
Sales of tangible fixed assets 
Sales of shares and participation certificates 

of which Inter-group shares 
Decrease of long term. claims 

of which Inter-group claims 
Dividend proposed 
Dividend declared 

Externa! funds: 
Increase of long-term liabilities 

of which Inter-group liabilities 
Issue of shares and participation certificates 

of which ::Ubscribed by inter-group enterprises 

Capita! used 
Gross investment in tangible fixed assets 
Purchases of shares and participation certificates 

of which Inter-group shares 
Increase of long-term claims 

of which Inter-group claims 
Decrease of long-term liabilities 

of which Inter-group liabilities 

Change of working capita! 
Change of stock 

of which increase 
Change of short term claims 

of which increase 
Change of short term liabilities 

of which decrease 
Change of cash in hand and bank accounts 

of which increase 
Statistical discrepancy 
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TABLE 9: 

With foreign parent company 
Number of enterprises 
Number of employees 
Value added 
Investments 
Investment saving 
Surplus saving 

All privately owned 
Number of enterprises 
Number of employees 
Value added 
Investments 
Investment saving 
Surplus saving 

TABLE 10: 

Cash in hand and bank accounts 
Inter-group claims 

Trade credits 
Other claims 

Claims on associated companies 
Trade credits 
Other claims 

Claims on others 
Trade credits 
Other claims 

Total 

Inter-group liabilities 
Trade credits 
Other liabilities 

Liabilities to associated companies 
Trade credits 
Other liabilities 

Liabilities to others 
Trade credits 
Other liabilities 

Total 

Number of enterprises with foreign parent company 

TABLES 11, 13, 14, 15, 17, 19, 20 and 21: see table 1 

TABLES 12 and 18: see table 2 

T AB LES 16 and 22: see table 6 
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LIST OF TERMS 

anställda (anat) 
antal 
arbetsställen 

bo lagssektorn 

fastighetsförvaltning, 
uppdragsverksamhet 

företag 
förädlingsvärde 

index 
internfinansieringsgrad 

kemisk industri 

livsmedelsindustri 

massa-, pappers- och 
grafisk industri 

med 
minst 
mkr 

employees 
number 
establishments 

company sector 

real estate and business 
services 

enterprise 
value added 

index 
rate of internal financing 

manufacture of chemicals 
and chemical, petroleum, 
coal, rubber and plastic 
products · 

manufacture of food, 
beverages and tobacco 

manufacture of paper and 
paper products, printing 
and publishing 

with 
at least 
million Kronor 

moderbolag 

och 

partihandel 
privatägda 
procent 

saluvärde 
samtliga 
skuWer 

textilindustri 

tillförda medel 
tillgångar 
tillverkningsindustri 
total 

utländska (utländskt) 

varuhandel, restaurang 
och hotellrörelse 

verkstadsindustri 

parent company 

and 

wholesale trade 
privately owned 
per cent 

sales value 
total (all) 
liabilities 
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textile, wearing apparel 
and leather industries 

capita! acquired 
assets 
manufacturing 
total 

foreign 

wholesale and retail 
trade and restaurants 
and hotels 

manufacture of fabricated 
metal products, 
machinery and equip-
ment 




